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کشتی فرنگی تهران 
وضعیت خوبی ندارد

مداخله موثر بانک مرکزی 
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 نفت با افزایش
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تقابل صمـت با سازمان بـورستقابل صمـت با سازمان بـورس

محمدرضا بهرامن
نایب رئیس اتاق ایران 

اقتصاد دستوری، جذابیتی برای 
سرمایه گذاری باقی نمی گذارد

در اقتصاد دستوری که مدام شاهد دخالت های مستقیم و غیرمستقیم 
دولت اســت، سرمایه گذاری جدیدی حتی در حوزه هایی که مزیت وجود 

دارد، انجام نمی شود.
نرخ سرمایه گذاری در ایران به شدت کاهش یافته است و برای همین 
کشور از مسیر توسعه خارج شده که یکی از دلایل اصلی آن دخالت های 

متعدد دولت در اقتصاد است.
 ســرمایه ها در ایران حتی برای ورود بــه حوزه هایی که مزیت داریم، 
بی انگیزه است و ریشه و پایه سرمایه گذاری، امنیت است و تا زمانی که هر 
نوع دخالت دولت در بازار وجود داشته باشد، به دلیل غیرقابل پیش بینی 
بودن، ریسک سرمایه گذاری بالا می رود و در شرایط پرریسک، سرمایه گذاری 

صورت نمی گیرد.
 انگیــزه، نوع و میزان ســرمایه گذاری به وضعیت محیط کســب وکار 
وابســته اســت. در ایــن راســتا نقــش اتاق ایــران در مســیر تقویت 
 تولیــد و صنعت، پیــدا کردن راهکارهایی اســت که بسترســاز جذب

 ســرمایه های جدید، نوسازی و بهســازی خطوط تولید و ارتقای سطح 
کیفیت کالا و خدمات باشد.

امروز شرایط برای سرمایه گذاری در مسیر توسعه مطلوب نیست و به 
جای آن ســرمایه به جای اینکه در بخش تولید هزینه شود، وارد بازار ارز 
و طلا می شود چون در حال حاضر تولید، محل امنی برای سرمایه مردم 
نیست و همه فقط به زودبازده بودن سود توجه دارند و بابت سرمایه گذاری 

بلندمدت نگران هستند.
بــرای اینکــه بخش صنعت و تولیــد ارتقا پیدا کند، باید ســرمایه ها 
بــه روز شــوند و اگر این امکان وجود نداشــته باشــد، واحــد تولیدی 
 و خدماتــی شکســت می خــورد. اقتصــاد ایران بــه ســرمایه گذاری

 جدید نیاز دارد و اگر به نیاز مهم توجه نکنیم، ســرمایه گذاری های قبلی 
را هم از دست می دهیم.

 دولــت باید از انواع دخالت خود از قیمت گذاری گرفته تا تصدی گری 
خودداری کنــد تا جذابیت ســرمایه گذاری بالا برود؛ هــر نوع دخالت، 
نــرخ بازدهی و ســود را پایین می آورد و این یــک چالش جدی در برابر 

سرمایه گذاری است.
خروج سرمایه ها از شرکت های بزرگ نیز ضایعه ای برای بخش صنعت 
و تولید کشور است و متأسفانه سود و درآمد بنگاه های بزرگ هم در مسیر 
توســعه قرار نمی گیرد و از آن واحد خارج می شــود و بدین ترتیب خیلی 
ســریع این شــرکت ها عقب افتاده و قدرت رقابت خود را از دست داده و 

غیرسودده می شوند.
تأمین نقدینگی موردنیاز واحدها برای بهبود وضعیت تولید و یا افزایش 
ظرفیت، بسشیار مهم است و شرایط بنگاه های اقتصادی متناسب با بزرگ، 
کوچک و یا متوسط بودن با هم متفاوت است، شرکت های بزرگ و موفق 
در تأمین مالی با ویژگی های خاصی مواجه هســتند و به همین تناســب 

واحدهای کوچک و متوسط نیز شرایط خاصی دارند. 
در مجموع واحدهای اقتصادی برای توســعه و جهش به تأمین مالی 
خــاص خود نیاز دارند که با توجه به شــرایط بانک ها، تمرکز صرف روی 

تسهیلات بانکی ممکن نیست.
فراموش نکنیم در اقتصاد ایران، وضعیت گروه های مالی و بازار سرمایه 
نیز مناسب نیست و این واحدها هم به ارتقا و بهبود نیاز دارند چراکه قدرت 
مانور همین واحدها هم کم شده و تعداد زیادی از آنها امکان تأمین مالی 

پروژه های بزرگ را ندارند.
نیــاز بنگاه های اقتصادی به فاینانس های بیرون یک نیاز واقعی و مهم 
است و در حال حاضر شاید واحدهای کوچک و متوسط راحت تر از سایر 
واحدها بتوانند از ظرفیت بازار سرمایه استفاده کنند. امروز وضعیت بانک ها 
خاص است و گردش مالی کمی دارند و برای همین نمی توانند جواب گوی 
نیاز واحدهای تولیدی باشند. دولت باید در این زمینه با برنامه ریزی بیشتر 
و دقیق به فکر حل این مشــکل باشــد تا بتوانیم در زمان تعیین شده به 
اهداف و رشد اقتصادی کشور کمک کنیم در حال حاضر مشکلاتی که بر 
سر راه اقتصاد کشور به وجود امده است گریبان هه را گرفته است و مردم 

را برای تامین حداقل ها با مشکل مواجعه کرده است .

 پس از حدود ۳ سال که از عمر قرعه کشی خودرو )خودروسازان ایرانی برای فروش 
خودرو با قیمت کارخانه، پس از ثبت نام از متقاضیان هر بار از بین میانگین ۵ میلیون نفر 
ثبت نام کننده به ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر خودرو می فروختند( می گذشت، از پاییز سال ۱۴۰۱ 
استفاده از سازوکار بورس برای عرضه خودرو به کار گرفته شد در آن زمان ۶۸ هزار دستگاه 
انواع مختلف خودرو در بورس کالا مورد معامله قرار گرفت که از حیث تعداد، این میزان 

عرضه کمتر از ۷ درصد از کل فروش خودروی تولیدی سال ۱۴۰۱ است.
در همان زمان اعلام شد که خودروساز از طریق عرضه خودرو در بورس توانسته بخشی 
از زیان های حاصله از تولید را جبران کند با این حال در ادامه مسیر با توجه به مخالفت 
علنی شــورای رقابت و البته عدم تمایل وزارت صمت، عرضه خودرو در بورس لغو شد و 
خودروسازان از طریق عرضه همه محصولات در سامانه یکپارچه با استفاده از شیوه نوبت 
دهی اقدام به فروش خودروهای خود کردند. با گذشــت بیش از یک سال از عمر سامانه 
یکپارچه، تابســتان امسال ایران خودرو اقدام به استفاده از شیوه قرعه کشی برای فروش 

خودروهای خود کرد.
پس از انتقاداتی که به این شیوه وارد شد، حجت الله صیدی رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار همچون رؤسای سابق این سازمان تاکید کرد که خودرو باید در بورس عرضه 
شود، او گفت که »هزینه مبادله، یک مبحث مهم در اقتصاد است، بورس کالا می تواند به 
کاهــش هزینه های مبادله کمک کند. وقتی یک خودرو در کارخانه ۵۰۰ میلیون تومان 
به فروش می رسد اما همان خودرو در بازار و برای مصرف کننده ۸۰۰ میلیون تومان تمام 
می شود، یعنی با یک هزینه واسطه گری و نه هزینه معاملاتی مواجه هستیم؛ این جا کارکرد 
بورس کالا می تواند کمک کننده باشد تا تولیدکننده و مصرف کننده با یک قیمت منصفانه 
محصول را مبادله کنند. با جدیت به دنبال عرضه خودروهای صفر کیلومتر داخلی و وارداتی 

در بورس کالا هستیم و در این خصوص رایزنی هایی نیز صورت گرفته است.«
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز با حمایت از این سیاست تاکید کرد 
کــه »اگر وزارت صنعت، معدن و تجارت برای عرضه خودرو در بورس کالا اعلام آمادگی 

کند، از نظر ما و سازمان بورس مانعی برای این کار وجود ندارد.«
با این حال پی گیری های خبرنگار مهر از شورای رقابت حکایت از آن داشت که این 
شورا به هیچ وجه در شرایط فعلی موافق عرضه خودرو در بورس نیست؛ سپهر دادجوی 

توکلی سخنگوی شورای رقابت در این خصوص اعلام کرد: ماده ۵۸ فصل نهم اصل ۴۴ 
قانون اساسی در ۵ بند شورای رقابت را مکلف کرده که در مورد بازارهایی که به تشخیص 
خود شــورا بازارهای انحصاری محسوب می شوند، دستورالعمل و ضوابط را تعیین کند. 
همچنین طبق ماده ۶۲، شورای رقابت تنها مرجع رسیدگی به رویه های ضدرقابتی است 
که در همین راستا نیز شورا طبق تکلیف قانونی خود، بازار خودرو را یک بازار انحصاری 
تشــخیص داده اســت. فلذا تا زمانی که اختیارات شورای رقابت در این بازار جاری است 

مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات آن لازم الاجراست.
به گفته توکلی، در این مصوبه نحوه عرضه خودرو و وظایف هر کدام از دســتگاه های 
ذی ربط مشخص شده و هر گونه اظهارنظری خارج از این چارچوب در حال حاضر کاملًا 
غیرقانونی است مگر اینکه شورای رقابت تصمیم دیگری بگیرد که به محض اتخاذ هر گونه 

تصمیمی، متعاقباً اطلاع رسانی می شود.
در ادامه نیز محمد اتابک وزیر صمت ضمن تاکید بر اظهارات مسئولان شورای رقابت 
اعلام کرد که »شورای رقابت به درستی می گوید که خودرو نباید در بورس عرضه شود. 
در کجای دنیا و در کدام نقطه از دنیا در بازار بورس خودرو عرضه می شــود. خودرو در 
همین شرایط باید رقابتی شــده و به صورت رقابتی عرضه شود. امروز واردات خودرو به 
میزان کافی و ۴ الی ۵ برابر سال گذشته انجام می شود. تولید خودرو سازان داخلی نیز رو 
به افزایش است. واردات خودروهای نو در حال انجام است. ان شاءالله واردات خودروهای 
کارکرده نیز در شرف انجام است. خدا را شکر مشکلی در تأمین ارز برای واردات خودرو 

نداریم. تاکنون حدوداً ۶۵ هزار خودرو وارد کشور شده است.
این وضعیت در حالیست که هم اکنون نه تنها شیوه دقیقی برای فروش خودرو وجود 
ندارد و خودروســاز دوباره به استفاده از سازوکار قرعه کشی برای عرضه محصولات خود 
برگشته که حتی نزدیک به ۲ سال است که قیمت خودرو فریز شده و با وجود تأکیدات چند 
باره شورای رقابت، به نظر می رسد دولت و وزارت صمت تمایلی به اصلاح قیمت ها ندارند.

بنابرایــن بــا توجه بــه مخالفــت وزارت صمت و شــورای رقابت بــا عرضه خودرو 
در بــورس که می توانســت راهــی برای اصلاح قیمــت خودرو در کارخانه هم باشــد، 
 مشخص نیســت سرنوشت شرکت های خودروســازی با ۲۷۰ هزار میلیارد تومان زیان

 انباشته چه خواهد شد.

یک کارشناس ارشد انرژی گفت: ترامپ سیاست تولید بیشتر 
نفت و گاز آمریکا را ادامه خواهد داد و از هرگونه فعالیت مؤثر 

در کنوانسیون های جهانی دوری خواهد کرد.
فریدون برکشلی کارشناس انرژی با اشاره به تحولات نفتی 
پــس از روی کار آمدن ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
گفت: پنجم ژانویه ۲۰۲۵ دونالد ترامپ رســماً در کاخ سفید 
مستقر خواهد شد. در بخش انرژی، انتظار تحولات آنی نخواهیم 
داشــت، اما تردیدی نیست که تولید کنندگان نفت احساس 
آرامش بیشتری خواهند داشت. البته بازیگران نفتی در تگزاس، 
احساس بهتری خواهند داشت. در آمریکا حدود ۹ میلیون نفر 
در صنعت نفت اشتغال دارند که جمعیت سفیدپوستان شاغل 

در صنعت نفت آمریکا نزدیک به صد در صد است.
وی ادامه داد: نفت در آمریکا به طور ســنتی یک فعالیت 
اقتصادی برای سفیدپوستان جنوب کشور است. در اوایل دهه 
۲۰۰۰ میلادی، در شرایطی که صنعت نفت آخرین سال های 

حیات خود را طی می کرد، انقلاب شیل به مدد آمد.
این کارشناس ارشــد انرژی خاطر نشان کرد: نفت شیل 
در دوران دمکرات ها، مورد بی مهری بود. شــیل برای محیط 
زیســت به شدت مخرب است. هواداران محیط زیست و پایه 
گذاران کنوانســیون های تغییرات آب و هوا، نسبت به شیل 
نظر خیلی مخالفی دارند. ترامپ در دور اول ریاست جمهوری 
خود شدیداً با سیاست های زیست محیطی آمریکا و در سطح 

جهان مخالف بود.
به گفته وی ترامپ پیرو استراتژی انرژی بود که سال ها پیش 
دیک چینی، معاون وقت ریاست جمهوری در دوران بوش پسر 
پایه گذاری کرده بود. براساس این استراتژی، انرژی و تسلیحات 
نقطه کانونی و اقتدار آمریکا تعریف شده بود. سیاست های انرژی 

ترامپ هم بازخوانی همان سیاست بود.
برکشلی اضافه کرد: در واقع همین استراتژی بود که آمریکا 
را پس از قریب ۷۰ سال، مجدداً بزرگ ترین تولید کننده نفت 
جهان کرد. امروز آمریکا ۴/۱۳ میلیون بشکه تولید روزانه دارد. 
آمریکا به یمن همین حجم و اندازه از تولید نفت خام بود که 
چنیــن بی مهابا تولیدکنندگان بزرگی مانند ایران و ونزوئلا را 
تحت تحریم قرار داد و سپس برای عرضه نفت خام روسیه هم 

سقف قیمت ۶۰ دلار در بشکه تعیین کرد.
وی ادامه داد: ترامپ سیاست تولید بیشتر نفت و گاز آمریکا 
را ادامه خواهد داد. از هرگونه فعالیت مؤثر در کنوانسیون های 
جهانی دوری خواهد کــرد. در واقع تند روی های انتخاباتی 
ترامپ در مورد افزایش تولید نفت آمریکا، چنان شدید بود که 

کمپانی های عمده نفتی آمریکا را هم نگران کرد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه  1403/08/20
5000 تومان 
شماره : 2047 
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سید محمد قیصری  -   وزیر صمت می گوید که در هیچ کجای دنیا خودرو در بورس عرضه نمی شود اما نکته این است که در کدام کشور خودرو قیمت گذاری 
دستوری دارد و بدتر از آن با شیوه هایی نظیر قرعه کشی فروخته می شود؟

 بازار نفت در زمان ترامپ
 چه خواهد شد؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1403/08/20

شماره 2047

وزیر راه و شهرسازی اظهار امیدواری کرد تا دانش شهرسازی که طیف گسترده ای از رشته های دانشگاهی در هویت بخشیدن به آن نقش داشتند، بتواند جایگاه شایسته  خود را در توسعه 
شهری سرزمین مان پیدا کند. فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی ضمن تبریک روز جهانی شهرسازی در پیامی بخشی از رویکردهای وزارت راه و شهرسازی را در این زمینه تشریح کرد.

متن پیام وزیر راه و شهرسازی به شرح زیر است؛
»معمار هستی را شاکرم که این فرصت را نصیب من کرد که بار دیگر روز جهانی شهرسازی را به همه متخصصان، حرفه مندان، دانشگاهیان، و فعالان حوزه شهرسازی کشور تبریک 
بگویم. این روز بهانه ای است برای تقدیر از جامعه علمی و حرفه ای شهرسازی که با دانش و تعهد خود بهبود زندگی مردم را رقم می زنند. امید دارم که دانش شهرسازی که طیف گسترده ای 
از رشته های دانشگاهی در هویت بخشیدن به آن نقش داشته اند، بتواند جایگاه شایسته خود را در توسعه شهری سر زمینمان پیدا کند و به عنوان یکی از ارکان اصلی ساختن آینده ای 
پایدار برای شهرهای ما ایفای نقش کند.شعار امسال روز جهانی شهرسازی، »خانه ها با برنامه ریزی آغاز می شوند«، یادآور اهمیت برنامه ریزی صحیح در تأمین مسکن و سکونتگاه هایی 
است که علاوه بر برآورده ساختن نیازهای گوناگون شهروندان، درخور شأن آنان نیز باشد. تاکید می نمایم که تأمین مسکن فقط ساخت واحدهای مسکونی نیست؛ بلکه هدف، ایجاد 
فضایی است که در آن زندگی اجتماعی و فرهنگی شکوفا شود، نیازهای اقتصادی پاسخ داده شود و شهری با کیفیت شایسته زیست شهروندان ساخته شود. بدون تردید، مسکن باید در 

پیوندی ناگسستنی با برنامه ریزی جامع و یکپارچه شهری باشد تا بتواند همگام با خدمات و زیرساخت های ضروری، جامعه ای پویا، عادلانه و زیست پذیر برای همه فراهم کند.

   ساختن آینده ای پایدار برای شهرهای ایران

مرکز مبادله اولین حراج سکه را اسفند ۱۴۰۲ برگزار  کرد و ربع سکه طلا با ضرب سال ۱۳۸۶ عرضه و 
به مرور انواع قطعات سکه نیز افزوده شد و  اکنون در جدیدترین حراج قرار است که ربع سکه با ضرب سال 
۱۴۰۳ عرضه شــود. کارشناســان پیش بینی کرده اند که احتمال زیاد عرضه سکه های ۱۴۰۳ روی حباب 

سکه اثر خواهد داشت.
 نخستین عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ امروز شنبه ۱۹ آبان ماه در سی ودومین جلسه 
حراج سکه طلای مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می شود. شروع جلسه حراج راس ساعت ۱۲ امروز آغاز 

می شود و بازه ثبت سفارش از ساعت ۱۲ الی ۱۴ است. 
پیش از این نیز مرکز مبادله اولین حراج سکه را اسفند ۱۴۰۲ برگزار کرد و ربع سکه طلا با ضرب سال 
۱۳۸۶ عرضه و به مرور انواع قطعات سکه نیز افزوده شد و اکنون در جدیدترین حراج قرار است که ربع سکه 
با ضرب ســال ۱۴۰۳ عرضه شــود. کارشناسان پیش بینی کرده اند که احتمال زیاد عرضه سکه های ۱۴۰۳ 
روی حباب سکه اثر خواهد داشت. حال در استانه عرضه ربع سکه با ضرب سال ۱۴۰۳ بررسی اتفافات این 

حوزه و اثرات آن ضرورت دارد.

 اهداف اولیه از عرضه سکه در مرکز مبادله
بانک مرکزی در راســتای انجام وظایف و اختیارات خود بر اســاس جزء ۲ بند )ب( قانون بانک مرکزی 
ج.ا.ا )خرید و فروش طلا و ارز با هدف مدیریت بازار و حفظ ارزش ذخایر بین  المللی کشــور( و جزء ۳ بند 
)ج( ماده ۴۴ قانون مزبور )خرید و فروش شــمش، طلای مســکوک و ســایر فلزات گرانبها به عنوان یکی از 
روش های مجاز برای مدیریت ذخایر ارزی( و به منظور مدیریت بازار سکه و نیز تسهیل دسترسی متقاضیان 
به مســکوکات طلا، در کنار ایجاد امکان عرضه شــمش طلا )توسط تولیدکنندگان و واردکنندگان طلا(، در 
چارچوب دستورالعمل اجرایی معاملات سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، به عرضه و حراج عمومی 

انواع قطعات سکه در مرکز مبادله ارز و طلا پرداخته است.

 آمار خرید و فروش سکه در مرکز مبادله
آمار عملکرد عرضه مسکوکات  طلا در این مرکز طی ۳۰ نوبت انجام شده از تاریخ ۱۳ اسفند ۱۴۰۲   تا 
تاریخ ۱۴ آبان ۱۴۰۳ ، حاکی از آن است که از مجموع حدود ۱۰۴۳ هزار سفارش ثبت شده قطعات مختلف 
سکه در این مرکز، تعداد ۱۲۴ هزار قطعه سکه تمام بهار آزادی، ۸۱ هزار قطعه نیم سکه بهار آزادی و ۲۲۵ 

هزار قطعه ســکه ربع بهار آزادی )مجموعاً حدود ۴۳۱ هزار قطعه انواع سکه(، به خریداران 
تخصیص داده شده است که کمتر از میزان ثبت سفارش صورت گرفته در دوره مزبور می باشد.

 عرضه سکه چه مزیت هایی داشته است؟
با توجه به اینکه مطابق با شیوه نامه نحوه برگزاری حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، تخصیص سکه طلا در فرآیند حراج بر مبنای اولویت قیمت-زمان و بر حسب 
قیمت پیشنهادی متقاضی خرید در هر سفارش، صورت می گیرد؛ می توان عنوان کرد فرآیند 
حراج ســکه، نسبت به سیاست های پیشین بانک مرکزی در حوزه مدیریت بازار طلا )نظیر 
پیش فروش ســکه طلا یا عرضه ســکه طلا در ابعاد گسترده(، از مزیت هایی نظیر شفافیت 
بیشتر قیمت، عدم ایجاد تقاضای اضافی در بازار، حفظ تعادل منابع و مصارف و حفظ سطح 
ذخایر طلای بانک مرکزی و در عین تامین مناسب و سازمان یافته نیاز بازار برخوردار است.

با توجه به سازوکار تعریف شده برای حراج قطعات سکه در مرکز مبادله مبنی بر سفارش 
 گیری بدون محدودیت در دامنه و همچنین تعیین کف قیمت به منظور عرضه قطعات سکه 
در هر حراج متناســب با شرایط بازار و برخی شاخص  های اقتصادی، اینکه تعداد معاملات 
تسویه  شده همواره کمتر از میزان ثبت سفارش  ها است حاکی از آن است که تقاضای کافی 
و موثر در کف قیمت تعیین شــده )که عموماً کمتر از قیمت بازار می  باشــد(، وجود ندارد؛ 
همچنین میانگین قیمت حراج  های برگزار شــده نیز کمتر از قیمت بازار بوده که این هم 

گواه بر موضوع مزبور است.
این اقدام بانک مرکزی ضمن کاهش فشار تقاضا در بازار، بر تعدیل قیمت سکه عمدتاً با 
تخلیه حباب قیمتی نیز اثر گذار خواهد بود. علاوه بر این طبق قانون، ضرب مسکوکات طلا 
به صورت انحصاری در اختیار بانک مرکزی اســت و این بانک ضمن تداوم ضرب سکه، این 
اطمینان  خاطر را ایجاد می کند که با تقویت سمت عرضه متناسب با تحولات بازار طلا، در 

متعادل نگه داشتن قیمت مسکوکات طلا ایفای نقش جدی تر خواهد نمود.  

  معنای عدم وجود تقاضای موثر در حراج سکه چیست؟
یکی از دلایل حضور افراد در بازار دارایی  ها در دوره  های تلاطم بازارها، علاوه بر پوشش 
ریســک تورم، سفته  بازی و کسب سود از نوسان قیمت  ها در دوره  های زمانی کوتاه  مدت 
است. بر همین اساس عدم وجود تقاضای موثر در حراج  های برگزارشده قطعات سکه می  تواند 
ناشی از سطح پایین انتظارات تورمی فعالین بازار در خصوص چشم  انداز آتی بازار سکه باشد.

 دلیل افزایش قیمت سکه علیرغم حراج
این مزیت ها در حالی است که همزمان با حراج سکه قیمت های بازار آزاد افزایشی بود؛ 
پاسخی که کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی و مسئولان میدهند این است که به طور کلی 
ارزش ذاتی ســکه طلا از دو مولفه نرخ دلار در بازار داخلی )مشــخصاً بازار غیررسمی ارز( و 
قیمت اونس طلا در بازار جهانی تاثیر می پذیرد که مولفه ذکر شده به صورت برونزا و تحت 

تاثیر تحولات جهانی و خارج از اختیار سیاستگذار تعیین می گردد.
علاوه بر این، بررســی تغییرات قیمت ســکه طلا و تحولات مربوط به عوامل موثر بر آن 
نشان می دهد که نرخ ارز مهم ترین عامل موثر بر نوسانات قیمت قطعات مختلف سکه طلا 
طی سال های اخیر بوده است و بر همین اساس موثرترین راهکار در خصوص کنترل قیمت 
ســکه طلا، ایجاد ثبات در بازار ارز اســت تا از طریق کنترل میــزان تقاضای این دارایی و 
جلوگیری از نوسانات شدید آن، از سرریز نوسانات آن بر بازار سکه طلا نیز جلوگیری گردد.

 آینده حراج سکه 
همان طور که اشــاره شد هدف اصلی این حراج ها ایجاد یک بازار شفاف و قابل کنترل 
اســت که تحت حاکمیت بانک مرکزی باشد و برای این بازار برای اثرگذاری نیاز به زمان و 
اقدامــات تکمیلی دیگــری دارد؛ در غیر این صورت بر ذخایر طلای بانک مرکزی به عنوان 

دارایی های ملی اثر گذار خواهد  بود.
البته فارغ از نوســانات اخیر که متاثر از مباحث سیاســی و بین المللی  بوده است، بازار 
ارز ثبات نســبی داشــته و تنها عامل قیمت جهانی طلا نقش کلیدی ایجاد کرده اســت. 
بنابرایــن میتوان امیدوار بود با بازگشــت ثبــات به بازارهای جهانــی،  اقداماتی همچون 
عرضه ســکه بتواند جلوی ســفته بــازی و دلالی را بگیرد. به ویژه آنکــه بنا بر اعلام مرکز 
 مبادله ارز و طلای ایران، تصمیم بر این شــده است که از ۱۵ اسفندماه هر سال، سکه های 
ســال بعدی ضرب شوند؛ بر این اساس، از اواســط اسفند سال جاری، ضرب سکه با تاریخ 

۱۴۰۴ آغاز خواهد شد.

ســعیده محمد -   ایده روز  |  رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای 
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ایجاد ۱۵۰ هزار شغل در سه سال گذشته

بنزین، متهم اصلی آلودگی هوا

بر اساس گزارش ها از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار فقره 
تسهیلات توسط صندوق کارآفرینی امید پرداخت و پیگیری موضوع افزایش 

سرمایه صندوق به تصویب مبلغ ۸۰۰۰ میلیارد تومان منجر شده است.
صندوق کارآفرینی امید به عنوان نهاد حامی کسب و کارهای خرد و کوچک، 
روستایی و خانگی، نقش بسزایی در توسعه اشتغال و کارآفرینی، توانمندسازی 

اقتصادی، رفع بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار دارد.
طبق گزارش ها از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تاکنــون بیش از ۳۰۰ هزار فقره 
تسهیلات توســط صندوق کارآفرینی پرداخت شده که ایجاد و حفظ ۱۵۰ 

هزار شغل در کشور را به دنبال داشته است.
حمایت مالی از طرح های اشــتغالزا و پرداخت تســهیلات قرض الحسنه 
به کســب و کارهــای کوچک بازار محور، رویکرد صنــدوق کارآفرینی امید 
است که در کاهش بیکاری و افزایش تولید ناخالص داخلی موثر است. زنان 
سرپرست خانوار، فارغ التحصیلان، جوانان جویای کار و کارآفرینان از جمله 
گروه های در اولویت صندوق کارآفرینی امید برای پرداخت تسهیلات اشتغال 

به شمار می روند.
یکی از کارهای صندوق ایجاد اشتغال به ویژه از نوع اشتغال خرد و متوسط 
اســت و به عنوان نهاد حامی کســب و کارهای خرد و کوچک، روستایی و 
خانگی، نقش بسزایی در توسعه اشتغال و کارآفرینی،توانمندسازی اقتصادی، 

رفع بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار دارد.
بر اساس گزارش ها، درطول سه سال گذشته و از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون 

بیش از ۳۰۰ هزار فقره تسهیلات توسط صندوق کارآفرینی پرداخت شده که 
ایجاد و حفظ ۱۵۰ هزار شغل در کشور را به دنبال داشته است.

اهتمــام صندوق در طول فعالیت خود ایــن بوده با عارضه یابی دوره های 
گذشته اقدامات زیربنایی صورت دهد و در این راستا پیگیری موضوع افزایش 
سرمایه صندوق، به تصویب مبلغ ۸۰۰۰ میلیارد تومان برای افزایش سرمایه 
صندوق منجر شده است.صندوق کارآفرینی امید در راستای رسالت خود برای 
حمایت از توســعه اشتغال، بخش اعظمی از منابع را در حمایت از صاحبان 
طرح های اشــتغالزا و کسب و کارهای بازار محور اختصاص داده و به سمت 
مشاغل پایدار هدایت کرده است. یکی از طرح های موثر صندوق کارآفرینی 
امید، کمک به ایجاد اشــتغال خانگی و کســب و کارهای خرد بوده که ایده 
روستاهای بدون بیکار درکشور را رقم زده است.طبق آمارها بیش از ۳۲ درصد 

کارآفرینان و متقاضیان طرح های اشتغال مورد حمایت صندوق کارآفرینی امید 
را زنان تشکیل داده و بیش از ۴۷ درصد از شاغلین این طرح ها بانوان هستند.

به اعتقاد کارشناســان بازار کار، صندوق کارآفرینی امید از ظرفیت بسیار 
خوبی برای حمایت و پشتیبانی از کسب و کارهای خرد و متوسط برخوردار 
است.امروز در کشورهای درحال توسعه و پیشرفته عمده منابع دولتی به سمت 
و سوی کسب و کارهای خرد و متوسط رفته است ولی در کشور ما این مساله 
هنوز جا نیفتاده و صاحبان مشاغل همچنان از شبکه بانکی استفاده می کنند.

پرداخت تســهیلات به طرح های اشــتغالزا با اولویــت مناطق محروم و 
روســتایی،طرح های دانش بنیان،طرح های بومگردی و کشــاورزی،پرداخت 
مشــاغل خانگی، وام ازدواج و اشتغال روســتایی نیز از دیگر ماموریت های 

صندوق کارآفرینی امید به شمار می رود.
طبق آمارها بیش از ۳۲ درصد کارآفرینان و متقاضیان طرح های اشتغال 
مورد حمایت صندوق کارآفرینی امید را زنان تشکیل داده و بیش از ۴۷ درصد 
از شــاغلین این طرح ها بانوان هستند.صندوق کارآفرینی امید همچنین در 
راســتای راه اندازی خطوط تولید و تسریع در احیای واحدهای راکد و نیمه 

فعال،طرح های متعددی را پیگیری و اجرا کرده است.
بر اساس گزارش ها بیش از ۹۵ درصد تسهیلات صندوق کارآفرینی امید 
به طرح های اشــتغالزا پرداخت شــده و عمده طرح های صندوق جزو طرح 
های خرد و کوچک و متوســط معیشت محور بوده که به سرعت جذب بازار 

اشتغال می شوند.

با اینکه شب گذشته شاهد بارندگی در کلانشهر تهران بودیم اما آلودگی 
هوا هم چنان در تهران مشــهود است. با اینکه شب گذشته شاهد بارندگی 
در کلانشــهر تهران بودیم اما آلودگی هوا هم چنان در تهران مشهود است. 
در گزارشــی که پیشتر در خبرگزاری مهر منتشــر شد به علل آلودگی هوا 
پرداختیم و این مســئله را ریشه یابی کردیم. یکی از علل اصلی آلودگی هوا 
در کلانشهری چون تهران بنزین است.ناترازی بنزین مسأله ای که چند سالی 
اســت گریبان گیر دولت شده است و متأسفانه مجبور به واردات بنزین نیز 
شــده ایم اما این ناترازی به حدی رسیده است که دولت پالایشگاه ها را وادار 
به تولید بنزین با اکتان پایین کرده اســت که این مســئله در آلوده تر شدن 
هوا امری غیر قابل انکار است.طی روزهای گذشته کرامت ویس کرمی مدیر 
عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در رابطه با میزان واردات بنزین 
گفت: تلاش ما بر آن اســت که حداکثر تولید و تأمین بنزین داخلی باشد و 

راهکارهــای کوتاه مدت و بلند مدتی برای آن در نظر گرفته ایم همچنین با 
توجه به ظرفیت خوبی که داریم عمده تولید در جنوب کشــور و مصرف در 
نیمه شمالی صورت می گیرد میانگین واردات بنزین از ابتدای سال تا کنون 
۸ میلیــون لیتر بوده و در مهر ماه ۹ میلیون لیتر واردات بنزین داشــته ایم.

طی روزهای گذشته سمیه رفیعی نماینده مجلس شورای اسلامی هم توزیع 
بنزیــن بی کیفیت را تأیید کرد و توضیــح داد: ما به صورت میانگین روزانه 
۱۲۲ میلیون لیتر مصرف بنزین داشــته ایم.وی در پاسخ به این سوال که آیا 
بالا بودن مصرف دلیلی بر استفاده از بنزین بی کیفیت است، گفت: توان تولید 
پالایشگاه های کشور مشخص است و سازمان محیط زیست بر کیفیت بنزین 
نظارت دارد و گزارش ها ناظر بر بی کیفیتی سوخت است.به تازگی هم دولت 
چهاردهم ادعا کرده اســت که در ۷۶ روز اخیر )ابتدای شهریور تا ۱۵ آبان( 
شــاهد افزایش تولید بنزین در پالایشگاه های کشور بوده ایم. بر اساس آمار و 

ارقام موجود تولید بنزین پالایشــگاه ستاره خلیج فارس با افزایش ۴ میلیون 
لیتری به روزانه ۴۴ میلیون لیتر، پالایشگاه تهران با افزایش ۲ میلیون لیتری 
به روزانه ۹ میلیون لیتر، پالایشــگاه اصفهان با افزایش ۲ میلیون لیتری به 
روزانه ۱۴ میلیون لیتر و پالایشــگاه تبریز با افزایش ۵۰۰ هزار بشــکه ای به 
روزانه ۴ میلیون لیتر رسیده است.البته توزیع بنزین بی کیفیت ظاهراً برای 
وزارت نفت منع قانونی ندارد چرا که کرامت ویس کرمی مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی اخیراً گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران در 
ســال ۱۳۹۷، اگر مصرف بنزین کشور روزانه از ۸۵ میلیون لیتر تجاوز کرد، 
وزارت نفت الزامی برای توزیع بنزین یورو ۴ ندارد، به همین دلیل با افزایش 
حجم مصرف و توزیع بنزین، با وجود آنکه بنزین تولیدی در پالایشگاه هایی 
مثل ستاره خلیج فارس، شاخص های زیست محیطی استاندارد یورو ۴ را دارد، 

اما ظاهراً این روزها این کیفیت رعایت نمی شود.

   خودروهای وارداتی چگونه به جانبازان تحویل داده می شود؟
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه موانع واردات خودرو جانبازان 
بالای ۵۰درصد برطرف شد، گفت: هزینه کارگزاری شرکت های واردکننده این 

خودروها از ۱۵ به ۱۰ درصد تقلیل پیدا کرده است.
ســعید اوحدی گفت: مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۴، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مکلف اســت به جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در سال های گذشته از 
تســهیلات موضوع ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران استفاده 
نکرده اند، با معرفی از ســوی بنیاد شــهید و امور ایثارگران، مجوز واردات یک 
دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات 

ارائه کند.
وی افزود: قانون تحویل خودرو به جانبازان بالای ۵۰ درصد که دارای مشکل 
حرکتی هستند، ســال گذشته به تصویب رسیده اما به آن عمل نشد. ۱۰روز 
پیش آیین نامه واردات خودرو جانبازان مشــمول مجدد در صحن هیات دولت 

به تصویب رسید و موانعی که وجود داشت کاملا برداشته شد.
اوحدی ادامه داد: سه موضوع اساسیِ تامین ارز، هزینه ثبت سفارش و قرارداد 
مانع فرآیند تحویل خودروی جانبازان بالای ۵۰ درصد بود که با دســتور وزیر 

صمت حذف و برطرف شد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکلات بین 
شرکت های واردکننده خودرو و جانبازان، دریافت ۱۵ درصد هزینه کارگزاری بود 
که در جلسه با مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت این میزان به ۱۰ درصد 
تقلیل پیدا کرد که اتفاق بسیار خوبی برای فرایند اجرایی شدن این قانون بود.

اوحدی در پاسخ به این پرسش که افراد فرصت طلب حواله های خودروهای 
وارداتی را از جانبازان دریافت و به آنها وعده می دهند که بعد از دریافت خودرو، 
مبلغی را به آنها می دهند و ممکن است ایثارگران مورد سوء استفاده قرار بگیرند، 
چه تمهیداتی در این زمینه اندیشیده شده، گفت: از طرف معاونت تعاونی بنیاد 
شهید نکات لازم به جانبازان اعلام شده و در هر زمینه ای ممکن است عده ای 

وجود داشته باشد که از فرصت ها سوء استفاده کنند.
وی با بیان اینکــه در آیین نامه هیچ محدودیتی برای واگذاری خودروهای 
وارداتی در نظر گرفته نشــده اســت، گفت: جانبازان با توجه به تمدید مهلت 
واردات در سال آینده در فضای توام با آرامش تصمیم بگیرند تا در معرض سوء 

استفاده قرار نگیرند.نهضت ملی مسکن عمل کنند.

  دستور پزشکیان برای تسریع و تسهیل در رفع موانع پیش روی 
سرمایه گذاران صنعت برق

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت رفع موانع پیش روی ســرمایه گذاران در 
تولید انرژی های پاک و بهره گیــری از فناوری های نوین در زمینه تولید برق، 
گفت: تا قبل از رسیدن به پیک مصرف برق در ماه های آینده، هر گونه مجوزی 
که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت تهیه و در اختیار بخش خصوصی 

فعال در این زمینه قرار گیرد.
جلسه »بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر« 
صبح امروز شــنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۳ به ریاست رئیس جمهور و با حضور رئیس 
دفتر رئیس جمهور، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و ســرمایه گذاران فعال در حوزه 

ساخت نیروگاه های برق برگزار شد.
مســعود پزشکیان در این جلســه با تأکید بر ضرورت رفع موانع پیش روی 
ســرمایه گذاران در تولید انرژی های پاک و بهره گیری از فناوری های نوین در 
زمینه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل 
از رسیدن به پیک مصرف برق در ماه های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید 
هماهنگی های خود را بیشــتر کنند و ضمــن برطرف نمودن موانع پیش روی 
ســرمایه گذاران، هر گونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت 

تهیه و در اختیار بخش خصوصی فعال در این زمینه قرار گیرد.
رئیس جمهور با تقدیــر از فعالیت های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای 
پیش برد سریع تر امور اولویت با سرمایه گذاران و طرح هایی باشد که سرمایه آنها 
آماده اســت، اما با موانعی در کسب مجوز و در روند بروکراسی مواجه هستند 
و سپس به سراغ مشکلات آن بخش از شرکت های خصوصی بروید که نیاز به 

وام و تکمیل سرمایه برای حضور در این حوزه دارند.
وی اظهار داشت: برای مجوزهایی هم که صادر می شود زمان و مهلت کافی 
تعیین کنید و در صورتی که در مهلت تعیین شــده فعالیتی صورت نگرفت، 
مجوزهای صادر شده را لغو کنید. در این زمینه مشاهده شده است که برخی 
ســرمایه گذاران در بخش های اقتصادی مجوزهایی می گیرند، ولی بعد از چند 

سال هیچ کاری نکرده اند.
رئیس جمهور از بخش خصوصی خواســت پیشنهادهای خود برای اجرای 
پروژه های تولید انرژی، به خصوص انرژی های پاک را هر چه سریع تر ارائه کنند 
و گفــت:  به دلیل اهمیت رفع ناترازی ها در حــوزه انرژی، طی روزهای آینده 
جلسه ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم و پیشنهادهای ارائه شده در 

آن جلسه بررسی خواهد شد.
در این جلسه وزیر نیرو، گزارشی از وضعیت تولید برق در کشور در مقایسه 
ســال های پس از پیروزی انقلاب ارائه کرد و گفت: در سال ۵۷، تولید برق ما 
هفت هزار مگاوات بود و در ســال ۱۴۰۳ این رقم به ۹۳ هزار مگاوات رســیده 
و خطــوط انتقال برق نیــز از ۸۱ هزار کیلومتر در ابتدای انقلاب به ۹۸۰ هزار 
کیلومتر در حال حاضر رســیده است. طبق برنامه تا سال ۱۴۰۴ می توانیم به 
۱۱ هزار مگاوات تولید برق خورشیدی برسیم و این رقم تا پایان ۱۴۰۶ به ۳۸ 

هزار مگاوات خواهد رسید.
در این جلسه همچنین تعدادی از مدیران بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
فعال در ساخت نیروگاه های برق خورشیدی و بادی حضور داشتند و به تشریح 
مشکلات پیش رو و راهکارهای تولید و ساخت نیروگاه های خورشیدی و بادی 
پرداختند که اهم آنها »مشــکلات ناشی از تعیین دستوری قیمت برق توسط 
وزارت نیــرو«، »موانع پیش روی صدور مجوز صادرات برق در ایام غیرپیک« و 

تسریع در اعطای تسهیلات« بود. 

  لزوم ارتقای سیســتم تولید و کیفیت برای توسعه صادرات به 
بریکس

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و چین گفت: برای 
تحول در صادرات با کشورهای عضو بریکس باید سیستم تولید و کیفیت را برای 
رقابتی سازنده ارتقاء دهیم.مجیدرضا حریری درباره توسعه روابط تجاری ایران 
با کشــورهای عضو بریکس، اظهار داشت: ارتقای سیستم تولید باید مبتنی بر 

کیفیت کالا و رقابت قیمتی باشد تا قابلیت عرضه جهانی داشته باشد.
وی با بیان اینکه تجارت جاده ۲ طرفه اســت، گفت: باید رابطه هماهنگی 

بین کشورهای عضو بریکس ایجاد شود تا از روابط متقابل کسب سود کنند.
رئیــس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: موضوع بریکس و اقتصادهای 
نوظهورئتوســط کشورهایی که اقتصاد آنها در قرن ۲۱ رشد کرده، بنیانگذاری 

شده است تا تبدیل به قدرت های اقتصادی شود.
وی با بیان اینکه هر کشــوری باید به مقدار منابع و اســتعدادها سهمی در 
اقتصاد جهانی داشته باشد، گفت: نظمی که مدنظر دنیاست یک نظم چندقطبی 

و گروهی است و مانند سابق بحث اقتصاد تک قطبی و دو قطبی نیست.
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شماره 2047

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۶۵ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای صمد درگاهی 
به کدملی ۵۸۰۹۸۹۰۰۱۶ نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی باغی به مساحت ۱۸۳۸/۵۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳ - اصلی 
واقع در) معلم کلایه (قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت شــرقی 
مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای سبز علی درگاهی فرزند 

محمد قلی علی محمد محرز گردیده است
۲ -برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۳۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۶۶ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای صمد درگاهی 
به کدملی ۵۸۰۹۸۹۰۰۱۶ نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی باغی به مساحت ۴۰۳۹/۸۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۳ -اصلی 
واقع در) معلم کلایه( قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت شــرقی 
مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای سبز علی درگاهی فرزند 

محمد قلی علی محمد محرز گردیده است
۳ _برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۵۱ مورخ ۱۴۰۳/۶/۲۰ کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۲۴۱ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای محمدهادی 

درگاهی به کدملی ۵۸۰۹۴۶۱۴۱۷ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی باغی به مساحت ۲۳۲۵/۴۹ متر مربع پلاک ۱۵۲ فرعی از پلاک 
۳ -اصلی واقع در )معلم کلایه( قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت 
شرقی مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای نقره علی درگاهی 

فرزند قدمعلی محرز گردیده است
۴ -برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۵۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۲۴۲ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای محمد هادی 
درگاهی به کدملی ۵۸۰۹۴۶۱۴۱۷ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی باغی به مساحت ۱۰۱۷/۳۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی 
واقع در )معلم کلایه( قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت شــرقی 
مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای نقره علی درگاهی فرزند 

قدمعلی محرز گردیده است
۵ -برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۴۲۲ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۲۷ 
کلاسه ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۰۲۴۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای محمد هادی 
درگاهی به کدملی ۵۸۰۹۴۶۱۴۱۷ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی باغی به مساحت ۱۷۸۷/۱۳ متر مربع پلاک ۱۵۲ فرعی از پلاک 
۳ - اصلی واقع در )معلم کلایه (قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت 
شرقی مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای نقره علی درگاهی 

فرزند قدمعلی محرز گردیده است
۶ _برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۵۴ مورخ ۱۴۰۳/۶/۲۰ کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۲۴۰ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای محمد هادی 
درگاهی به کدملی ۵۸۰۹۴۶۱۴۱۷ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی باغی به مساحت ۲۶۶/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی 
واقع در )معلم کلایه (قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت شــرقی 
مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای نقره علی درگاهی فرزند 

قدمعلی محرز گردیده است
۷_ برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۵۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۲۳۹ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای محمد هادی 
درگاهی به کدملی ۵۸۰۹۴۶۱۴۱۷ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی باغی به مساحت ۹۵۳/۶۸متر مربع قسمتی از پلاک ۳ - اصلی 
واقع در )معلم کلایه (قزوین بخش ۱۷ قزوین حوزه ثبت ملک الموت شــرقی 
مورد تقاضا ملک مورثی متقاضی و مالک رسمی آقای نقره علی درگاهی فرزند 
قدمعلی محرز گردیده است. لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روزآ گهی می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.شناسه ارشاد:۱۸۱۹۹۳۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

رمضانعلی کاظمی الموتی _ مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت 
شرقی)معلم کلایه(

  ۲۵ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی خوزستان در حال ساخت است
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: ۲۵ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در سطح محورهای استان در حال ساخت است.محمد جولانژاد اظهار کرد: تا پایان سال جاری تعداد چهار مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در سطح محورهای استان به بهره 
برداری می رسد و ۲۵ مجتمع جدید نیز در حال ساخت است.وی تصریح کرد: مجتمع های آماده بهره برداری در محورهای استان ۶۰ باب هستند و تعداد چهار مجتمع نیز مراحل پایانی احداث را سپری می کنند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: 
با تکمیل و راه اندازی مجتمع های در حال ساخت استان، تعداد مراکز خدماتی رفاهی بین راهی استان به ۶۴ باب خواهد رسید که تاثیر بسزایی در ارتقای ایمنی حمل و نقل برون شهری خواهند داشت. وی یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۲۳ موافقت اصولی 
جدید برای متقاضیان احداث مجتمع های خدماتی رفاهی در سطح محورهای استان صادر شده و ۹۵ تقاضای دیگر نیز در حال پیگیری استعلامات از سازمان های ذیربط هستند.خوزستان ۱۸ هزارو ۵۵۸ کیلومتر راه دارد که ۱۲ هزار و ۴۲۲ کیلومتر آن راه روستایی است.

مرجان عباس زاده | گیلان - صادقی خمامی گفت: در فصول پاییز و زمستان با توجه به افزایش مصرف گاز کشور به دلیل کاهش دمای هوا و ازآنجایی که بخش قابل توجهی ازگازمصرفی کشور، صرف 
تولید برق در نیروگاه های گازی می شود، ضروری است مشترکان برق بویژه بخش های خانگی وتجاری ، با مدیریت بهینه مصرف و حذف مصارف غیر ضرور، همچنان همراه و یاریگر خدمت گزاران خود 
دربخش تامین انرژی برق در استان باشند.صادقی اظهارداشت: مدیریت مصرف در فصول زمستان و تابستان متفاوت است زیرا در تابستان به دنبال کاهش پیک بودیم، ولی در زمستان به دنبال کاهش 
مصرف انرژی در دوره ۲۴ ساعته هستیم .مدیرعامل توزیع برق گیلان افزود: اگرنیروگاه های گازی باکمبود سوخت گاز مواجه شوند، امکان تولید برق در این نیروگاهها مختل شده و از نظر فنی شبکه 
توزیع برق کشور توان پاسخگویی بار اضافی مشترکان برق را نخواهد داشت .صادقی خاطرنشان ساخت: هموطنان با اقداماتی ساده مانند خاموش کردن لامپ های اضافی در منازل و ادارات و کاهش 
جزیی شعله بخاری و یا کاستن یک درجه دمای محیط، می توانند تا ۱۰ درصد مصرف گاز کشور را کاهش دهند که در این صورت با همکاری مردم مشکلی در تامین گاز و برق کشور در روزهای سرد سال به 
وجود نخواهد آمد.وی درپایان تقدیر مجدد از مشترکین استان و همراهی مسئولین و دستگاههای اجرای در گذر موفق از پیک تابستان اظهار داشت: برنامه ریزی های دقیق و برنامه های عملیاتی مدونی 
همچون تابستان سالجاری از سوی شرکت توانیر و توزیع برق گیلان برای عبور بدون خاموشی و مشکل از فصل زمستان نیز تهیه و در حال اجرا است و امیدواریم بتوانیم با تعامل و همکاری مشترکین در 

سطح استان بتوانیم تامین کنند برق مطمئن و پایدار برای گیلانی های گرامی باشیم.

 مدیریت مصرف برق در زمستان ضامن تامین گرمای خانه ها و محل های کار خواهد بود

دفترچه ثبت ساعت به شــماره ۱47048به نام آقای آرش محمدی خواه 
به کد ملی46790۱0۵۱7 فرزند امیرقلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 مدرک فــارغ التحصیلی) دانشــنامه پایــان تحصیــلات ﴾  اینجانب 
مسلم مرادپور فرزند محمد به شماره شناسنامه 4۲40004306 و شماره 
ملی 4۲40004306 صادره از کهگیلویه متولــد ۱368/0۱/۲۱در مقطع 
کارشناسی ناپیوسته رشــته و گرایش مهندسی تکنولوژی برق -شبکه 
های انتقال و توزیع  صادره از واحد دانشگاهی دهدشت با شماره سریال 
۲4466۵9 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می 
شود  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اســلامی  واحد  دهدشت  به نشانی 
انتهای ۱80  دستگاه - دانشگاه آزاد اسلامی واحد  دهدشت_کد پستی 

7۵7۱763۱۱۱  ارسال نماید،
در سه نوبت ۱۵ روزه

۱403/09/۱8               ۱403/09/04               ۱403/08/۲0

افزایش میزان حقوق باید مطابق با نرخ تورم باشد
 وجود ۱۱ میلیون سند عادی در کشور

پژمانفر با اشاره به تعداد اسناد عادی موجود در کشور تصریح کرد:  حدود ۱۰ تا ۱۱ 
میلیون سند عادی در کشور وجود دارد که این اسناد باید به اسناد رسمی تبدیل شوند 
و وظیفه بنگاه های معاملات املاک در این خصوص در قانون پیش بینی شده است و 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول از بروز بسیاری از کلاهبرداری ها 
و مفاسد در حوزه اسناد و املاک جلوگیری می کند.وی همچنین به موضوع مازوت 
سازی نیروگاه ها اشاره و اضافه کرد: پارسال هیچ روزی نداشتیم که مشهد به واسطه 
آلودگی هوا تعطیل شود که علت این بود که بی عدالتی در توزیع گاز و سوخت مازوت 
برای نیروگاهها وجود داشت و برخی نیروگاه ها در خراسان رضوی تا ۹ماه مازوت می 
سوزاندند در حالی که برخی نیروگاه ها در اصفهان کمترین مصرف مازوت را داشتند که 
این نسبت عادلانه نبود.نماینده مردم مشهد و کلات گفت: با پیگیری های صورت گرفته 
در مجلس، سهم مازوت سوزی در همه نیروگاه های کشور یکسان و عادلانه شد از این 
رو مصرف مازوت در نیروگاه های خراسان رضوی کاهش پیدا کرد و زمستان پارسال 
تعطیلی به خاطر آلودگی هوا نداشتیم.پژمانفر افزود: قرار شده است صنایع بزرگ مثل 
کارخانه های سیمان و پتروشیمی ها که چند میلیون لیتر سوخت مایع مصرفی دارند 
در فصل گرما ســوخت ذخیره  کنند و منبع آنها مهر و موم شود و در زمان کمبود و 
سپس قطع گاز از این ذخیره استفاده کنند، قبلا این نقص وجود داشت که واحدها در 
همان فصل سرما باید سوخت را با تانکر تامین می کردند که کمبود ناوگان مشکلاتی 
ایجاد می کرد. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتشار 
مطالبی در خصوص فوت شماری از هموطنان به واسطه مصرف محلول دیالیز صفاقی 
تولید شرکت سرم سازی ثامن گفت: بررسی ها در خصوص تخلفات این کارخانه در 
خصوص تولید ترکیب دیالیز صفاقی و تخلف ناظران در فرایند تولید در حال انجام است.

  برخورد آستان قدس رضوی با متخلفان در سرم سازی ثامن
پژمانفر افزود: هنوز پزشکی قانونی تایید نکرده است که فوت افرادی که از این محلول 
استفاده کرده اند صرفا به واسط مصرف محلول تولید شرکت بوده است یا خیر اما تولیت 
آستان قدس رضوی اعلام کرده است اگر کسی در کارخانه سرم سازی ثامن که زیر 

نظر این آستان قرار دارد کوتاهی کرده باشد به طور قطع با وی برخورد خواهد شد.
وی ادامه داد: برخی جریانات وارد کننده دارو که از موضوع واردات دارو سود می برند 
و به دنبال اقتصاد ناسالم واردات دارو هستند از موضوع یاد شده در حال سوء استفاده اند.

رییس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس در خصوص ۱۰ ابربدهکار مالیاتی نیز گفت: 
در این خصوص مشکلات قانونی وجود دارد و از طرفی اینها از ابزار تعطیلی کار و به 
خیابان کشاندن کارگران در مجموعه های اقتصادی خود استفاده می کنند، با این حال 

معوقات مالیاتی این افراد توسط اداره مالیاتی با اجرای عدالت در حال پیگیری است.
حجت الاسلام پژمانفر از کاهش تخصیص دلار برای واردات کالای اساسی در لایحه 
بودجه انتقاد کرد و گفت: چهار میلیارد دلار از بودجه تامین کالای اساســی در سال 
آینده کسر شده است و دولت باید نحوه تامین ارز برای تامین کالای اساسی کشور در 
بودجه سال بعد را تشریح کند. وی افزود: هزار و ۶۰۰ همت ناترازی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ وجود دارد که باید آن را تراز کنیم و در حال کار مشترک و تعامل با دولت 

برای تراز این عدد هستیم.

فهیمه صدقی-خراسان |   رییس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی با اشاره به میزان حقوق شاغلان و بازنشتگان با نرخ تورم نقطه به 
نقطه 34 درصدی افزود:  مطابق قانون افزایش حقوق باید با توجه به تورم باشد که براساس لایحه بودجه ۱404، حقوق بازنشستگان و کارمندان 

۲0 درصد افزایش خواهد داشت که این رقم مناسب نیست.

حجت الاسلام پژمانفر ضمن تمجید از شفاف سازی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ذیل تنظیم بحث ها با استفاده از جداول و توضیحات آن اظهار داشت: البته 
اشکالاتی هم وجود دارد که سال ۱۴۰۴ را با مشکلاتی روبرو خواهد کرد، ابتدا مساله اوراق مشارکت ۷۰۰ همتی، تا زمانی که تبدیل به عدد شده و به اقتصاد ما 

ورود کند با توجه به شرایط بانکها و تنزیل این اوراق، شرایط نامناسبی را ایجاد خواهد کرد.

 تسهیلات فرزندآوری و ازدواج
حجت الاسلام پژمانفرگفت: مطابق لایجه بودجه همه تسهیلات قرار است در یک مجموعه در بودجه ارائه شود و بانکها مطابق اختیار خودشان تسهیلات 
مختلف را پرداخت کنند حال آن که مطابق قانون، تسهیلات فرزندآوری و ازدواج به عنوان تسهیلات تکلیفی باید پرداخت شود.نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: به طور قطع ایجاد ردیف بودجه برای تسهیلات تکلیفی در بودجه ۱۴۰۴ مانند ۱۴۰۳ خواهد بود و مجلس این تجمیع ردیف 
های بودجه برای تسهیلات را اصلاح می کند. وی افزود: از سوی دیگر بانکها تسهیلات قرض الحسنه غیرتکلیفی می دهند در حالی که باید پس از پرداخت 
تسهیلات تکلیفی اگر مازاد تسهیلات و اعتبار داشته باشند تسهیلات غیر تکلیفی را پرداخت کنند به عبارتی بانکها در خصوص پرداخت تسهیلات تکلیفی مقاومت 

می کنند و باید آمار درخواست تسهیلات ازدواج و اشتغال روشن و ارائه شود تا مشخص شود بانکها می توانستند تسهیلات تکلیفی را پوشش دهند یا خیر؟
وی ادامه داد: تلاش می شود تا در خراسان رضوی بین منابع و مصارف در بانکها تعادل وجود داشته باشد و هم اکنون حدود ۶۰ درصد منابع بانکهای خراسان 
رضوی در درون استان مصرف می شود و حدود ۳۰ درصد این مصارف به دیگر استانها می رود اما تلاش شده است تا ۸۵ درصد از منابع استان در داخل آن 

صرف شود لذا چند بانک بزرگ دولتی مانند ملی، صادرات و رفاه موظف شدند تسهیلات بیشتری برای چرخه صنعت و کشاورزی استان بدهند.
حجت الاسلام پژمانفر گفت: قانون "الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول" ابلاغ شده و همه اسناد عادی باید به شکل سند رسمی ثبت شوند و از 

تاریخ ابلاغ این قانون اگر کسی سند قولنامه ای تنظیم کند و ملکی را خریداری کند این سند تازه دریافت شده در محاکم قضایی ارزش قانونی ندارد.

 تسریع در اجرای پروژه : جمع آوری گازهای مشعل واحد رگ سفید
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری با اشاره به پیشرفت پروژه جمع آوری 
گازهای مشعل واحد رگ سفید یک گفت: امیدواریم تا دو ماه آینده با تکمیل فازهای 
ابتدایی این پروژه روزانه ۸۰ میلیون فوت مکعب گاز برای سوخت زمستانی کشور از این 
تأسیسات تأمین شود. به گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، 
سید محسن دهبان پور در بازدید از پروژه جمع آوری گازهای مشعل واحد بهره برداری 
رگ سفید یک با اشاره به پیشرفت های حداکثری انجام شده در پروژه جمع آوری گازهای 
مشعل واحد رگ سفید یک بیان کرد: امیدواریم تا دو ماه آینده با تکمیل فازهای ابتدایی 
پروژه نم زدایی رگ سفید روزانه ۸۰ میلیون فوت مکعب گاز از طریق این تأسیسات به 
تأسیسات هلدینگ خلیج فارس با هدف تأمین سوخت زمستانی کشور انجام گیرد. 
وی ادامه داد: بر اساس نیاز کشور و با توجه به اولویت و رویکردهای جدید شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب برای تولید حداکثری و نقش آفرینی در جمع آوری گازهای 
مشعل و تأمین بخشی از نیاز سوخت زمستانی کشور، ظرفیت تأمین و ارسال ۸۰ میلیون 
فوت مکعب گاز در روز در ماه های آینده وجود دارد و ان شاءالله با تسریع  در اجرای پروژه 
این اهداف محقق خواهد شد. مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری با 
اشاره به جلوگیری از گازسوزی و آلودگی های زیست محیطی این طرح و جلوگیری 
از سوزاندن مقدار قابل توجهی منابع خدادادی و ملی افزود: این اقدام به حل مشکل 
ناترازی گاز کمک می کند و ارزش افزوده قابل توجهی برای خلق ثروت ملی دارد. واحد 
بهره برداری رگ سفید یک دارای ۶ کلاستر مرحله اول سرچاهی با ظرفیت روزانه ۸۰ 
میلیون فوت مکعب است. گازهای مراحل دوم، سوم و چهارم این واحد بهره برداری نیز 

در فازهای بعدی جمع آوری و به تأسیسات هلدینگ خلیج فارس فرستاده می شود.

  سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: 
تخصیص3000 تن کود دی آمونیوم فسفات به استان گلستان 

محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلســتان : مجید محمدی 
سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان 
گفت : علیرغم ادعاهای موجود مصــرف کود در عرصه های 
کشاورزی استان نصف میانگین جهانی و یک سوم کشور های 
پیشرفته می باشد. وی همچنین با بیان اینکه ترکیب مصرف 
انواع کود در بخش کشاورزی می بایست به سمت استانداردها 
حرکت نماید افزود : در گذشــته ۸۰ درصــد کود هایی که 

مصرف می شد ازت، ۱۵ درصد فسفات و ۵ درصد پتاس بود که خوشبختانه با اقدامات 
ترویجی و  آموزشی در سال های اخیر  این تناسب را به استانداردها نزدیک نمود و به 
ترتیب به میزان ۷۰، ۲۰ و ۱۰ درصد تبدیل کردیم.  و تصریح کرد: برابر پیش بینی های 
اداره کل هواشناسی استان، پیامدهای ناشی از تنش های محیطی و غیر زیستی دور از 
انتظار نمی باشد، بنابراین بدون استفاده از کودهای کشاورزی یارانه ای گروه کود های 
فسفاته»سوپر فسفات تریپل، سوپر فسفات ساده و دی آمونیوم فسفات« و گروه کود های 
پتاسه» سولفات پتاسیم و کلرور پتاسیم« که دارای عناصر مورد نیاز خاک و گیاه باشند، 
امکانپذیر نیست. محمدی به ذخیره استراتژیک۱۳ هزار و۵۲۱ تن انواع کود کشاورزی 
ازته، فسفاته و پتاسه در انبار های این استان اعلام نمود: با توجه به وضعیت مناسب تامین 
کود از منابع داخلی و خارجی حفظ این ذخیره استراتژیک خط قرمز این شرکت است. 
و با تاکید بر توجه به خود اتکایی در تامین و مصرف کود های کشاورزی اظهار داشت:۸۵ 
درصد تامین کود های کشاورزی  فسفاته و پتاسه از منابع داخلی است که در این میان 
کود اوره با۱۰۰ درصد تامین از منابع داخلی بیشــترین رقم است. وی افزود: در سال 
جاری علیرغم تحریم ها تاکنون بخشی زیادی از کودهای وارداتی شامل کود کلرور 
پتاسیم جامبو بک از کشور حوزه اوراسیا کشور بلاروس در بندر فریدونکنار مازندران، 
سوپرفسفات تریپل و فسفات دی آمونیوم از بندر امام خمینی)ره( تامین و همه قرارداد 
ها توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با طرف های خارجی منعقد و محموله های 
مورد نیاز کاملا در بنادر کشور تخلیه شده و اینکه ما محموله ها را بدون تاخیر و به موقع 
وارد استان کردیم.  ودر خصوص تخصیص۳۰۰۰ تن کود دی آمونیوم فسفات به این 
استان گفت:به یمن بارندگی های مناسب با شروع کشت پائیزه، تاکنون با استقبال خوب 
کشاورزان در مصرف این نهاده استراتژیک مواجه بودیم که  پیشنهادافزایش ۱۰۰۰ تن 
،مازاد بر سهمیه داده شد و انتظار ما این است بر مصرف و فروش این کود نظارت بیشتری 
اعمال گردد تا رکورد نسبت به دهه اخیردر این استان شکسته شود. همچنین کود دی 
آمونیوم فسفات با فرمول کودی )DAP ۱۸-۴۶-۰( علیرغم نشان دهنده درجه  بالایی 
از مواد غذایی، گرایش کم به جذب رطوبت و هزینه های حمل و نقل کم  به عنوان یک 
کود با کیفیت محسوب می شود .اما به دلیل نیاز گیاهان به سایر عناصر، استفاده از این کود 
به تنهایی توصیه نمی شود. نیاز است محتوی مواد مغذی را مطابق دستور العمل کشت 

پائیزه و برنامه کودی مزارع با افزایش نیتروژن و پتاسیم تامین کرد.

آگهی مزایده عمومی مغازه ، زمین خام همجواراجاره ای واقع در محوطه سازمان آرامستان شهرداری یاسوج نوبت دوم  

شهرداری یاسوج در نظر دارد به استناد ماده ۵آیین نامه مالی معاملاتی شهرداریها وبند  ۵ مصوبه شماره  ۱۷۵  مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۸   شورای اسلامی شهر و صورتجلسه شماره ۱۰۷۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ کارگروه تطبیق 
فرمانداری مغازه و زمین همجوار  اجاره ای خود واقع در محوطه سازمان آرامستان شهرداری یاسوج  با وضعیت موجود را به شرکتها و  اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط از طریق آگهی مزایده  عمومی به 
  www.setadiran.ir لذا از کلیه شرکت کنندگان دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید جهت  دریافت  و تحویل  اسناد مزایده به سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی . مدت یک سال  به صورت اجاره  واگذار نمایند 
 مراجعه نمایند .  شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به  سازمان آرامستان شهرداری یاسوج واقع در بلوار امام خمینی مراجعه و یا با شماره تلفن۰۹۱۷۳۴۱۴۵۳۰ آقای درخش واحد املاک یا قرارداد ها

 ۳۳۲۳۱۰۱۹ -۰۷۴شهرداری تماس حاصل فرمایند.

مدت اجارهمبلغ کل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار ) صرفا ضمانت نامه بانکی و یا واریز به حساب سپرده  (به ریالمبلغ  کل پایه اجاره به  ریالمبلغ  پایه اجاره ماهیانه  به ریالمساحت ملک متر مربعصنف مورد اجارهردیف

یک سال۲۵۵0.000.000600.000.00030.000.000مغازه  و زمین خام همجوار۱

*دریافت اسناد مزایده از تاریخ   ۱7 / 08/ ۱403 لغایت  ۲3 / 08  /۱403   تا 
ساعت ۱4 می باشد  .

 *مهلــت تحویل اســناد مزایــده: از تاریــخ   ۲3 / ۱043/08    لغایت
     03  / ۱403/09  ساعت  ۱4 می باشد *.

*محل تسلیم پاکات : ،فقط ضمانت نامه فرایند ارجاع کار  پس از بارگذاری 
در سامانه فوق در پاکت دربسته با صاحب امضاء معتبر  به آدرس یاسوج 
- واقع در بلوار امام خمینی )ره( روبروی گلستان ۱۲ دبیر خانه شهرداری 

مرکزی  یاسوج تحویل و رسید دریافت نمایند .
*تاریخ بازگشایی پیشنهادات : ســاعت. ۱0 صبح /عصر روز.  یک  شنبه 
مورخ 04 / 09/ ۱403 در محل سالن اجتماعات شهرداری یاسوج می باشد.

*مبلغ تضمین  شرکت در فرایند کار۵ % قیمت مبلغ پایه می باشد که می 
بایست بعد از بارگذاری در سامانه به صورت اخذ ضمانت نامه بانکی  و یا 
واریز به شماره شباحساب ir۱۲06۱000000070079۲97۱۲96 نزد بانک 

شهر بنام شهرداری یاسوج واریز گردد .
*پرداخت کلیه کسورات قانونی  و درج آگهی  مزایده و هزینه کارشناسی 

به عهده برنده مزایده  می باشد.
*برنده مزایده پس از برنده شدن می بایست قبل از انعقاد قرارداد  جهت 
پرداخت اجاره ســالیانه ضمانت نامه بانکی برابر )برابرمبلغ پیشنهادی 
سالیانه(  به شهرداری ارائه نماید و در صورت لزوم و صلاحدید شهرداری ، 
ضمانت نامه را تمدید نماید  و یک فقره چک صیادی  با سفته  با مبلغ اعلامی 
شهرداری جهت تضمین صحیح و سالم بودن اموال تحویلی و واریز قبوض 

مصرفی در زمان تحویل به امور قرارداد ها ارائه نماید .
*کلیه اسناد بارگذاری شده ) بغیر از ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع 
کار ( در زمان انعقاد قرارداد می بایست به شهرداری ارائه گردد و با اسناد 

بارگذاری شده مطابقت داشته باشد .
*سایر شرایط و فرم پیشنهاد قیمت در سامانه درج گردیده است  .

* مدت اجاره  املاک فوق یک  ساله می باشد که اجاره بها  به صورت ماهیانه 
می بایست توسط مستاجر به حساب واریز  گردد که در صورت عدم تسویه 

قرارداد قابل  فسخ بوده و کان لم یکن  تلقی می گردد .
*کمیسیون معاملات شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهاد ها مختار است .
*شرکت کننده جهت دریافت اسناد مزایده از سامانه  مبلغ  ۲.000.000  ریال  
به حساب 70079۲97۱۵8۵  بنام شهرداری یاسوج نزد بانک شهر از طریق 

سامانه واریز نمایند.
*کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت ، ارسال اسناد و بازگشایی  از طریق 
سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir  انجام میگیرد.

                                                           

                                                                      کیوان آشنا
                                                            شهردار یاسوج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیات های موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید.
ردیــف ۱- برابــر رأی شــماره ۱۳۶۷۷ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۸هیأت ســوم 
مالکیت مالکیت آقای سید احمد حســینی به شناسنامه شماره ۳۶۶ کدملی 
۱۲۹۰۰۳۱۹۰۸ فرزند سید محمد ششدانگ قطعه ملک با استثنای بهای ثمنیه 
اعیانی با کاربری کشاورزی بدون اعیانی طی نامه شماره ۵۴۵۲۹/۱۴۰۳مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۲به مساحت ۴۳۲.۷۲ متر مربع پلاک شماره ۱۵۳۴ فرعی از ۱۸ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از 
مالک رسمی آقای سید حسین حسینی و محمود حسینی طبق سامانه املاک 

را تأئید و محرز گردیده است. شناسه ارشاد:۱۸۱۲۸۴۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰

شهریاری
رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/08/20

شماره 2047

 
10291029

. 

کارت ملی به شماره 3991493888به نام لیلا محققی فرزند احمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی و گواهی نامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3950218831به نام مهدی صفری فرزند 
حسین در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3961638462به نام شهن رفیعی فرزند عین شاه در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

شناسنامه به شماره 4285716852به نام بهناز علی محمدی فرزند حمید  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280838119به نام رسول محمدی فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595979061به نام سیده ندا موسوی فرزند میر یوسف در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4270854014به نام محمد بیگدلی فرزند جواد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4273163561به نام آنیسا حاجی رســتمی فرزند حامد شناسنامه حامد حاجی رستمی با 
کد ملی 0011158603 فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره 4270417587 و گواهینامه  بــه شــماره 4270417587 و کارت ملی به شــماره 
4270417587به نام سوسن یوسفی فرزند محمد ابراهیم و کارت نظام پرستاری   در تاریخ 1403/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1394 و 
شماره پلاک 41س682ایران 87 و شماره شاسی NAAM01cE0FR و شماره موتور 124k01cE0FR و 
نام صاحب سند سعید محمدی و نوع وسیله نقلیه ماشین  و سند کمپانی به شماره 1050649136 و نام خودرو 
پژو 405 و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 41س682ایران 87 و شماره شاسی 
NAAM01cE0FR و شماره موتور 124k01cE0FR و نام صاحب سند سعید محمدی  و نوع وسیله نقلیه 

ماشین به نام سعید محمدی فرزند تقی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
کارت ملی به شماره 0024413488به نام سارا گونه پی فرزند حســین در تاریخ  1402/12/4مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5309799001به نام محمدآقا ربانیان فرزند محمدعلــی در تاریخ  1403/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی آمایش به شماره 9079174786 به نام عتیق الله حسینی فرزند حسن در تاریخ 1403/7/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560119929به نام وحید صنایعی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4600047648به نام پوریا حق شناس فرزند مهدی در تاریخ 1403/7/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 2491223740به نام فرزاد رضائی فرزند شاه میرزا  در تاریخ 1403/6/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185 

کارت ملی به شماره ملی 4591780767 و کارت سوخت به شماره پلاک 96 ایران 281ج98به نام جواد مجنی 
فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2141069351به نام نوید سعادتی فرزند حیدر در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

کارت شناسایی به شــماره 09172963391  و برگ ســبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو ساینا 
و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک 53/ 436 ب 95 و شــماره شاســی 
NAS851100N5764829 و شماره موتور  M15/978541و نام صاحب سند مریم رفیعی و نوع وسیله نقلیه 
سواریبه نام اسما رضایی فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی آموزش و پرورش معلمی
 

15061506
کارت ملی به شماره 1819666123به نام شهلا سامری فرزند علی در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6559510875 و کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  
و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه سواری  و گواهینامه پایه یک به شماره به نام سید جلال رجبی فرزند سید علی در تاریخ  1403/2/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک ایران63 149ن78 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید 111 هاچ 
بک و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک ایران63 149ن78 و شماره شاسی 
S5430089031551 و شماره موتور 3702827 و نام صاحب ســند مریم فلاحی مروست  و نوع وسیله نقلیه 
سواریبه نام مریم فلاحی مروســت فرزند محمد رضا  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295314054به نام شهرام پور مختاربوشــهری فرزند ناصر  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6559931250به نام نجمه پیمانی برایجانی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2288417307به نام امیرحســین نوروزی فرزند عبدالرسول  در تاریخ  1403/8/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431741273به نام نعمت الله کریمی فرزند موسی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2916به نام محسن حیدری شیرازی فرزند احمد در تاریخ  1403/6/31مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2529215170به نام محمد رضا حسن خواه ایجی فرزند مشیر در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2452151920به نام سجاد امیری فرزند علی در تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3490346221به نام نیلوفر صادقی فرزند حبیب در تاریخ  1403/7/19مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4260195638به نام مازیار قلی پور فرزند نوازالله در تاریخ  1403/4/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره به نام ساسان باباخانی فرزند حسین در تاریخ 1403/7/28 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0015476316به نام الهام سادات کاشــی فرزند سیدخلیل در تاریخ 1403/7/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 0492683891به نام قاسم باقری قزلگچی فرزند جواد به همراه6عدد عابر بانکهای 

شهر، پاسارگاد، بلو بانک سامان، ملی، قرض الحسنه مهر ایران،متعلق به فرد مذکور، همه، در تاریخ 1403/8/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه IRFC871X178817447 و نــام خودرو پیــکان و رنگ 
خودرو ســفید شــیری  و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 99 ایران 474ب 75 و شــماره شاســی 
NAAA36AA49G817447 و شــماره موتور 11487077949 و نام صاحب سند ابوالفضل فاتحی پیکانی  
و نوع وســیله نقلیه وانت و کارت وســیله نقلیه به شــماره IRFC871X178817447 و نام خودرو پیکان  و 
رنگ خودرو سفید شــیری  و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 99 ایران 474ب75 و شماره شاسی 
NAAA36AA49G817447 و شــماره موتور 11487077949 و نام صاحب سند ابوالفضل فاتحی پیکانی 
و نوع وسیله نقلیه وانت و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید شیری  و مدل 
وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 99 ایران 474 ب75 و شماره شاسی NAAA36AA49G817447 و شماره 
موتور 11487077949 و نام صاحب سند ابوالفضل فاتحی پیکانی و نوع وسیله نقلیه وانت  و کارت ملی به شماره 
0492223483 و کارت نظام وظیفه به نام ابوالفضل فاتحی پیکانی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/12 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره NAS851100P5825548 و نــام خــودرو SAINASMT و رنگ 
خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1402 و شــماره پــلاک 88 ایران 514ج 85 و شــماره شاســی 
NAS851100P5825548 و شماره موتور  M15/9956807و نام صاحب سند زهرا برماه و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام زهرا برماه فرزند غلامحسین  در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAHD9413UZ405675 و نام خودرو زیگما و رنگ خودرو مشکی 
و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 134 ایران 14139 و شماره شاسی NID125A9405675 و شماره 
موتور 0125N1D312761 و نام صاحب سند علی اصغر زکانی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت زیگما وبرگ 
کمپانی به نام علی اصغر زکانی فرزند عبدالله در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی به شماره 0820481777به نام وحید ذوالفقاری فرزند ذوالفقار در تاریخ 1403/7/26 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20872087
 کارت ملی به شماره 1698626037 و گواهینامه پایه ســوم   و کارت بانکی،ملت،بلوبانک  به نام فاطمه آقایی فرزند

 باب اله در تاریخ  1403/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت وســیله نقلیه به شــماره NAACV1HLFPKA81329 و نام خودرو ســمند SOREN  و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1402 و شــماره پلاک ایران 77 _ 572 ط 96 و شــماره شاسی 
NAACV1HLFPKA81329 و شــماره موتور 125k0255153 و نام صاحب سند عسگر آزادی خورده 
بلاغ و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره 1533783063 و گواهینامه پایه دوم و کارت وسیله نقلیه به 
شماره IR0D971X39U500571 و نام خودرو  مزدا CARA2000I و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل 
وسیله نقلیه 97 و شماره پلاک ایران 99 _ 851 ص 71 و شماره شاسی NAGP2PC3JA500571 و شماره 
موتور E2J9B1375 و نام صاحب سند عسگر آزادی خورده بلاغ و نوع وســیله نقلیه وانت و کارت سوخت به 
شماره پلاک ایران 77 _ 572 ط 96به نام عسگر آزادی خورده بلاغ فرزند صفی یار  در تاریخ 1403/8/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420804017 و گواهینامه پایه ســوم به نام فاطمه نوروزی فرزند محمد حسن  در تاریخ 
1403/8/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 40 _ 655 و 19به نام محمد آزادی فرزند عسگر  در تاریخ 1403/8/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0559032293به نام سید هاشم شریفی فرزند ســید محمد  در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1461454379به نام ولی فتحی زاده فرزند اله شکر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0451415094 و گواهینامه پایه ســوم به نام لیدا چرمچیان فرزند محمد علی  در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023378077به نام ســجاد جعفری کزازی فرزند امیر هوشنگ  در تاریخ 1403/8/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت نظام وظیفه به شماره 0083342834 و کارت وسیله نقلیه   نام خودرو کوییک  و رنگ خودرو سفید روغنی 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد رهنی(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140201094 ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
قریه حسن کندی تحت پلاک 5اصلی بخش 14  مراغه باستثناء اعیانی رعایا از 
طرف آقای عباسقلی صمصامی اوچ تپه و سه دانگ دیگر نیز از طرف بانو فرخنده 
یزدانی قره چال تقاضای ثبت شده ولی تحدید حدود بعمل نیامده سپس برابر 
اسناد موجود در پرونده از طرف بانو فرخنده و وراث آقای عباسقلی صمصامی 
به وزارت کشاورزی به استثنای مستثنیات مندرجه در ماده 3 قانون اصلاحات 
اراضی و به استثنای 4 هکتار زمین مکانیزه متعلق به آقای سیاوش صمصامی 
واگذار گردیده است و از طرف وزارت کشــاورزی به اقساط 15 گانه به زارعین 
صاحب نسق واگذار شده است، از جمله برابر سند قطعی شماره 18346 مورخ 
1377,06,04 دفتر 8 میاندوآب میزان ســهمی 3000 سهم مشاع از 56000 
سهم مشاع از یک سهم مشاع از بیست ســهم اراضی مزروعی کل قریه حسن 
کندی تحت پلاک 5 اصلی بخش 14 مراغه بانضمام عرصه یکبابخانه و یک قطعه 
باغ بمساحت 75 متر مربع از طرف اســفندیار اشرافیان فرزند سلیمان از سهم 
الارث سند شماره 2759مورخ 1346,12,07دفتر 4 میاندوآب در حق شرکت 
تعاونی شماره 90 تولیدات اداوات کشاورزی واگذار گردیده است در ادامه برابر 
سند انتقالی قطعی شــماره 36137مورخه 1380,03,31دفتر 8 میاندوآب از 
طرف شرکت تعاونی شماره 90 تولیدات ادوات کشاورزی واگذار گردیده است 
در حق شرکت تعاونی 50جمع آوری شیر بشماره ثبت 475 میزان سه هزار جزء 
مشاع از 56000هزار جزء مشاع از یک ســهم مشاع از بیست سهم اراضی قریه 
حسن کندی انتقال یافته است، همچنین بعدا ســند فوق الذکر در رهن بانک 

کشاورزی قرار گرفته است که فاقد حدود اربعه می باشد.
که برابر اسناد رهنی شــماره 15890 مورخه1389,02,08  و شماره 21871 
مورخه 1392,12,24 شــماره 27421و 1397,07,30 تنظیمی دفتر خانه 
اسناد رسمی شماره 2 شهرستان میاندوآب اســتان آذربایجان غربی در رهن 
بانک کشاورزی شعبه مرکزی میاندوآب قرار گرفته است و طبق نظریه کارشناس 

رسمی دادگستری میاندوآب ) آقای نوبخت بختیاری ( با مشروحه : 

1- کل مساحت عرصه در پرونده به مقدار 6185 متر مربع تحت عنوان » تعاونی 
شماره 50شیرشنبم پاستوریزه و استرلیزه » موجود اســت( دارای پروانه بهره 

برداری به شماره 12,405 تاریخ 84,12,25 می باشد.
 2- اعیانی عمدتا با شناژ بتنی و دیوارهای آجری و سقف های تیرچه بلوک و طاق 

ضربی میباشد نازک کاریهای تکمیل و مطابق اصول بهداشتی اجرا شده است.
 3- ارتفاع سالن تولید و ســایر سالن ها بلند تر از ارتفاع ســاختمانهای اداری و 

آزمایشگاهی و خدماتی و رفاهی می باشد. 
4- سقف سایبان و پارکینگ با پروفیل های فلزی و ایرانیت اجرا شده است. 

5 - دیوار کشی به ارتفاع حدود دومتر و محوطه سازی و جدول کاری با آسفالت 
جداول بتنی اجرا شده است و برآورد شامل کلیه آیتم های تهیه اجرا می باشد.

 6- فرسودگی و قدمت ساختمان در ارزیابی ها منظور شده است. 
7- تاسیسات و تجهیزات مربوط به تولید و وسایل مکانیکی و ادوات مربوطه در 
ارزیابی منظور نگردیده است . خلاصه ارزیابی مربوط به عرصه و ساخت و سازهای 

موجود به شرح ذیل میباشد :
 عرصه ششدانگ به مساحت 6185 متر مربع به مبلغ 20,410,500,000ریال 
و ســالن تولید به مســاحت 379 متر مربع به مبلغ 20,845,000,000ریال و 
سالن بسته بندی به مســاحت 156 متر مربع به مبلغ 6,846,000,000 ریال 
و سردخانه و گرم خانه به مســاحت 167 متر مربع به مبلغ 7,348,000,000 
ریال و سالن تاسیسات با مســاحت 235متر مربع به مبلغ 10,340,000,000 
ریال و انبار محصولات با مساحت 362متر مربع به مبلغ 15,928,000,000و 
آزمایشگاه با مســاحت 41متر مربع به مبلغ 1,804,000,000 ریال و تصفیه 
خانه با مســاحت 187 متر مربعبه مبلغ 8,228,000,000 ریال و ســاختمان 
اداری با مساحت 145 متر مربع 6,380,000,000ریال و ساختمان کارگری با 
مساحت 232 متر مربع به مبلغ 10,208,000,000ریال و سایبان و پارکینگ 
با مســاحت 150 متر مربع 2,475,000,000ریال و محوطه سازی با مساحت 
2500 متر مربع به مبلغ 13,750,000,000 ریال و دیوار کشــی با طول 140 
متر به مبلغ 1,540,000,000 ریال و جدول گذاری با طول 1000متر به مبلغ 
4,400,000,000 ریال و تاسیســات آب به مبلــغ 1,000,000,000 ریال و 

تاسیسات برق به مبلغ 1,000,000,000 ریال می باشد .
مورد مزایده واقع در آدرس اراضی روســتای حسن کندی شهرستان میاندوآب 
که میزان سهمی 3000 سهم مشاع از 56000 سهم مشاع از یک سهم مشاع از 
بیست سهم اراضی مزروعی کل قریه حسن کندی تحت پلاک 5 اصلی بخش 14 
مراغه با جمیع امتیازات مربوطه به مبلغ یکصد و سی و دو میلیارد و پانصدو بیست 
میلیون و پانصد هزار ریال معادل عددی 132,520,500,000 ریال ارزیابی شده 
است ، پلاک فوق از ساعت 9الی12 روز چهارشنبه مورخه 1403,08,30 در محل 
اجرای ثبت میاندوآب از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ فوق شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود لازم به ذکر است پرداخت بدهی 
های،برق گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 
به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده از برنده مزایده وصول 
میگردد توضیح اینکه برابر اعلام کتبی بانک به شــماره نامه 032,2592,151 
مورخه 1403,04,12 مورد مزایده فاقد بیمه نامه می باشد. به استناد ماده 136 
اصلاحی آئین نامه اجرا شرکت در مزایده منوط به پرداخت10 درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار و نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
5روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقررمانده فروش را به حساب ســپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل 

استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد .

نکته : چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رســمی غیر مترقبه گردد 
مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود 

و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. م الف22

مسئول واحد اجرای اسناد  رسمی میاندوآب: سعید سیفی

  استاندار اصفهان: تکمیل پروژه های نیمه تمام در اولویت مدیریت 
استان اصفهان است

استاندار اصفهان گفت: با توجه به اینکه حدود 80 هزار 
پروژه نیمه تمام در کشور وجود دارد، تعیین تکلیف و اتمام 
پروژه های نیمه تمام استان در اولویت است.به گزارش اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، 
دکتر مهدی جمالی نژاد اســتاندار اصفهان در حاشیه 
سفر به شهرستان نجف آباد در جمع خبرنگاران، گفت: 
باعث افتخار است که هم استانی های ما در شرایط سخت 
تحریم ها پروژه های عمرانی را با سرعت و جدیت تا حصول نتیجه دنبال می کنند.

وی با اشاره به اینکه در این سفر قریب به 200 میلیارد تومان پروژه کلنگ زنی و 
افتتاح شد، ادامه داد: با توجه به اینکه حدود 80 هزار پروژه نیمه تمام در کشور وجود 
دارد، تعیین تکلیف و اتمام پروژه های نیمه تمام استان در اولویت است.دکتر جمالی 
نژاد تأکید کرد: هدف ما این است که اگر پروژه جدیدی را آغاز می کنیم مسئولین 
مربوطه عهد ببندند طبق زمانبندی مشخص شده، پروژه را به اتمام برسانند و پروژه 
نیمه تمامی بر پروژه های گذشته اضافه نشود.استاندار اصفهان ادامه داد: در استان 
اصفهان بایستی پروژه های اولویت دار را تعیین تکلیف کنیم. وی خاطرنشان کرد: 
در ایام پیش رو سامانه ایران یار زیرمجموعه سامانه منتاک کار خود را آغاز خواهد 
کرد تا طبق نظرسنجی مردمی پروژه های مهم برای آحاد مردم را در اولویت اجرا 

قرار دهیم.

   مشکل آب آشامیدنی سه روستای شادگان برطرف شد.
سرپرست امور آبفا منطقه شادگان گفت: مشکل آب آشامیدنی سه روستا با 
بیش از 170 خانوار در این شهرستان برطرف شد.عباس حزبه پوران اظهار کرد: 
پس از دریافت گزارش مردمی در خصوص کم آبی و کاهش افت فشــار در سه 
روستای آلبوبندر، شبیشی و حسین بگی موضوع بررسی و رفع مشکل در دستور 
کار قرار گرفت.وی افزود: رسالت آبفا شادگان آبرسانی به تمام نقاط این شهرستان 
در حد توان است بر همین اساس پس از بررسی کارشناسانه عملیات جای گذاری 
شبکه آب تزریقی برای آبرسانی به این سه روستا در برنامه آبفا شادگان قرار گرفت

حزبه پوران گفت: پس از اجرای شبکه آب آشامیدنی تزریقی به روستاهای 
آلبوبندر، شبیشی و حسین بگی به طول سه هزار متر و با اتصال آن آب آشامیدنی 

پایدار این سه روستا با جمعیتی 700 نفره و با بیش از 170 خانوار تامین شد.
حزبه پوران ادامه داد: پس از پیگیری های نماینده مردم شادگان و جلسه با 
مجری طرح آبفا خوزستان، عملیات اجرایی 20 کیلومتر لایروبی شبکه فاضلاب در 
شهر شادگان آغاز شد.وی افزود: بر این اساس و جهت پیشگیری از آبگرفتگی بی 
رویه معابر در هنگام بارش باران و روان سازی دفع فاضلاب در روستای نهر مسیر 
2 کیلومتر از شبکه فاضلاب لایروبی شد.شــادگان در 70 کیلومتر مرکز استان 

خوزستان قرار دارد.



و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 46ه763-40 و شماره شاسی NAS861I00P1068368 و شماره 
موتور M15/50797884 و نام صاحب ســند رامین مرادی و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت ملی به شماره 
0083322834 و گواهینامه پایه سوم به شماره 0083342834 و کارت سوخت به شماره پلاک 46ه763-40به 

نام رامین مرادی فرزند بهمن در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه   و کارت سوخت  و کارت وســیله نقلیه  نام خودرو رنو  و شماره پلاک 58م856-78 و شماره 
شاسی NAPBSRBYAG1004998 و شــماره موتور K4MC697R024747  و کارت ملی به شماره 
0083165622 و گواهینامه  به شماره0083165622 به نام سیدداود شــاهچراغی فرزند سیدجواد در تاریخ 

 1403/7/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک مهر ایران به شماره ملی 2120594287 به نام طاهره 

ملاک فرزند محمداسمعیل در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و گواهینامه موتور و کارت عابربانک مهرایران به شماره ملی 2122612606 
به نام اسماعیل پیروزی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک تجارت ، سپه به شماره ملی 2121913068 به نام مهدیه علیمحمدی فرزند 
محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک 42 د 842 ایران 59 و 
کارت سوخت و کارت عابربانک 2 تا ملی ، سپه ، ملت به شماره ملی 2248520646 به نام مهرانگیز مسلمی فرزند 

سیدحبیب اله در تاریخ  1403/7/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ملی 2181631778 به نام محرمعلی فندرســکی فته کشــی فرزند غلامعلی در تاریخ 
1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2  به شــماره ملــی 2121849661 به نام محمودرضــا پوراعتمادی فرزند مهــدی  در تاریخ 
1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 232735232735
کارت وسیله نقلیه به شماره 424,13ایران 20 و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 
1398 و شماره پلاک  و شماره شاسی NAAC91CE7KF577908 و شماره موتور 124k1391709 و نام 
صاحب سند مرتضی حجتی نسب  و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره 0827976496 و گواهینامه 
پایه دوم به نام مرتضی حجتی نسب فرزند  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
گواهینامه پایه  دو به شماره 1281666807 و کارت ملی به شماره 1281666807به نام عزیزاله عزیزی فرزند 

عباسعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1287197991به نام زهرا قربانی فرزند عباس در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1274803535به نام پویا پورایران فرزند مجتبی  در تاریخ 1403/8/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4171226953به نام پروانه ملکی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و موتور سیکلت  به شــماره 1290601097 و کارت نظام وظیفه به شماره 1290601097 و 
کارت ملی به شماره 1290601097به نام امیر شیرازی فرزند رحیم در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معافیت به شــماره 1284817792 و گواهینامه پایه  دو به شماره 1284817792 و کارت ملی به شماره 
1284817792 و کارت اتحادیه صنف رستوران داران به نام سعید جهانمردی فرزند نعمت اله در تاریخ 1403/8/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291106774به نام مرضیه محمدی فرزند عزیزاله  در تاریخ  1403/7/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

"گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1287761836 و کارت ملــی بــه شــماره 1287761836 و دو 
 فقــره چک بــه مبلــغ هــای 30 میلیــون تومــان تاریــخ 5/9 و  38میلیــون تومــان تاریــخ 30/10 و دو 
عدد کارت  سوخت  به نام سیروس مقتدری زاده فرزند مرتضی  در تاریخ  1403/8/14مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است."
 

251765128251765128
کارت ملی به شماره 0370840364 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو بنز تک و رنگ خودرو سبز و مدل 
وسیله نقلیه 1362 و شــماره پلاک 33ع185ایران16 و شــماره شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب سند محمد 
کریمی سفیر و نوع وسیله نقلیه کامیون و کارت نظام وظیفه به شــماره 0370840364 و گواهینامه یک به شماره 
0370840364به نام رضا کریمی سفیر فرزند محمد در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
  

26129132612913
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید جی تی ایکس ای و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1385 و شماره پلاک 38 ایران 623 ص 67 و شماره شاسی S1412285971517 و شماره موتور 1720833 
و نام صاحب سند بهروز بهرام زاده گوی آغاج و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت ملی به شماره 2940036535 
نام پدر محمد کریم و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی2940036535  به نام بهروز بهــرام زاده گوی آغاج و 
گواهینامه پایه سوم به شماره 9900540215 وبیمه نامه خودرو به شماره پلاک 38 ایران 623 ص 67 و شماره 
بیمه و کارت سوخت خودرو پراید به شماره پلاک   38 ایران 623 ص 67  به نام بهروز بهرام زاده گوی آغاج فرزند 

محمد کریم در تاریخ 1403/8/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خــودرو SAINA S MT و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 
1402 و شــماره پلاک 21 ایران 549 س 62 و شماره شاســی NAS851100P5831143 و شماره موتور 
 M15/9955179و نام صاحب سند علی اصغر کاشکی و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت سوخت وسیله نقلیه 
به شماره موتور  M15/9955179 و شماره شاسی  NAS851100P5831143 و کارت گواهینامه به شماره 
9505107153  به نام علی اصغر کاشکی فرزند محمد ابراهیم در تاریخ  1403/8/11مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
گذرنامه به شماره 0493170073به نام زهرا کریمی پور فرزند علی در تاریخ  1403/6/15مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2210185815به نام امید صادقی فر فرزند علی  در تاریخ  1403/6/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 6599420168به نام رجب اسفندیار فرزند غلام در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043807011به نام رضا پاپی فرزند شریف در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0043807011به نام فریده ایزدخواه فرزند سلیمان  در تاریخ  1403/7/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2130298605 وکارت پایان خدمت وگواهینامه به نام سیدکامران حسنی فرزند سید حسین 
در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2301164322به نام محبوبه کردی فرزند حسین در تاریخ  1403/7/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6179592136به نام کریم شاهی فرزند مصطفی در تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شماره 20ایران 649ط 19 سعیده سادات موسوی ارائی فرزند سید حسین در تاریخ 1401/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6039444924به نام خورشید جلیلی قیه قشلاقی فرزند ولی اله در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0048953237به نام محمدرضا حسین زاده فرزند بابا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 50 ایران 663 ی 88 و 
شماره شاسی NAAY214U3PD928320 و شماره موتور 87Boo56268 و نام صاحب سند محمد حسن 
محمدی و نوع وسیله نقلیه به نام محمدحسن محمدی فرزند فاضل در تاریخ 1403/7/22 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1755834861 و گواهینامه پایه 3 به شماره به نام زینب لعل دوست فرزند حسن در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 2360644904به نام علیرضا علیزاده فرزند محمدرضا در تاریخ 
 1403/7/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک فارغ التحصیلی اینجانب به نام فاطمه قاسمی به شــماره شناسنامه0019721781 فرزند احمد صادره 
از تهران در مقطع ارشد رشته روان شناســی صادره از واحد دانشگاهی آزاد بندرگز مفقود گردیده است در تاریخ 
 1403/7/8مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشــد از یابنده تقاضا می شود اصل مدارک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بندر گز به نشانی بندرگز خ شهید اسدی عرب ارسال نمائید.

کارت ملی به شماره 0040066223 به نام بتول شهوم فرزند حسین در تاریخ 1403/7/22 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047432731به نام کبری کرمی فرزند رضا در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 99 ایران 699 
ل 21  به نام فریبرز حبیبی  به شماره  5179511380 فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه دوم و کارت ســوخت و کارت موتور هوندا و رنگ مشکی و مدل وسیله نقلیه 1382 و 
شماره پلاک 16376 ایران 115 به نام فریبرز حبیبی به شماره 5179511380 فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور سیکلت و کارت ملی به شماره 0084108436به نام امیرحسین اعتمادی فرزند محمد در تاریخ 
1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0035407573به نام محمدرضا پرنیان فرزند قربان در تاریخ 1400/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5690019690به نام اسماعیل بشــتر فرزند محمد در تاریخ  1403/7/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت شناســائی قوه قضائیه و کارت تعاونی دادســرای عمومی انقلاب تهران به شــماره ملی  
3871516961به نام جعفر رنجبران فرزند اکبر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0018908942به نام محمدحسین کشاورزمیرزاخانی فرزند قدرت الله 
در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت موتور ) هوندا 125 رنگ قرمز و مدل 1391(وکارت ملی به شماره 0491454430به نام علیرضا 
نوروزی فرزند داود در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت دانشجوییبه نام شبنم تقی زاده  به شماره 4901101935 فرزند علیرضا در تاریخ 1403/8/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 30213021
کارت ملی به شماره 0014444445به نام شرمین عسگری فرزند خسرو در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0062228919به نام رضا ملائیان فرزند یزدان در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1602861651به نام محمد قاســم پور فرزند منصور در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
451117451117

کارت ملی به شماره 1467343838به نام فاطمه علی پور فرزند صفر در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1461035813 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4022870480به نام مریم فیروزی فرزند 
علی صفدر در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 0322830176به نام زهرا قلیزاده فرزند مصطفی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581419318به نام محمد نظامی دهبنه فرزند مهرداد در تاریخ 1403/6/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5709901113به نام سجاد هویدا فرزند منوچهر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5699508945به نام فاطمه نصرالهی کوزانی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/8/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580022023به نام ثریا احمدی چوکامی فرزند اســماعیل در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ورســید کارت ملی  به شــماره 6530150641به نام امیرحســین مدنی فرزند حســین  در تاریخ 
1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

گواهینامه سه به شماره  و کارت ملی به شماره 4370171563 و کارت نظام وظیفه به شماره 4360629338به 
نام قهرمان رسولخانی فرزند اسمعلی در تاریخ 1403/7/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شــماره 0681408502 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 0681408502به نام کریم مجردی 
فرزند کرم در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0670642101 و کارت ملی به شماره 0670642101به نام اطلس مطلبی 
فرزند حسن در تاریخ  1403/8/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت ملی به شماره 0759393370به نام علی اکبر صحرانورد فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0682555002به نام محمود درتومی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 4391364662به نام مهربانو طاهرخانی فرزند منصور  در تاریخ 1403/08/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4390198734به نام ایران رحمنی فرزند محمد در تاریخ 1403/06/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3620553408به نام مهرناز گرگیج فرزند محمد انور  در تاریخ 1403/07/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4311284365به نام زهرا نورمحمدی فرزند محمد در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

بیمه نامــه و کارت وســیله نقلیه بــه شــماره 0313141029 و نــام خــودرو موتورســیکلت 125CDI و 
رنگ موتورســیکلت مشــکی  و مدل وســیله نقلیه 90 و شــماره پلاک 327 ایران 41536 و شــماره شاسی 
NEH125M9023115 و شــماره موتور NEH125156FMI201128288 و نام صاحب ســند فرامرز 
جهانگیری  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی و گواهینامه پایه سه و موتورسیکلت و کارت ملی به شماره 
0313141029به نام فرامرز جهانگیری فرزند صفر علی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

بیمه نامه شــخص ثالث و بیمه بدنه و کارت هوشــمند خودرو و کارت وســیله نقلیه به شــماره ثبت شــرکت 
10104040308 و نام خودرو کامیون مســقف فلزی مجهز به بالابر  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شــماره پلاک 73 ع 712 ایران 55 و شماره شاســی NAGLFA30SMI000931 و شماره 
موتور ISF38S514176845500 و نام صاحب سند شرکت فروشــگاه های زنجیره ای افق کوروش سهامی 
خاص  و نوع وسیله نقلیه کامیونت شرکتی و کارت سوخت و بیمه نامه شخص ثالث و کارت وسیله نقلیه به شماره 
IRFC901VXGF501955 و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 90 و شماره 
پلاک 96 د 374 ایران 30  و شماره شاسی NAACR1HS4CF501955 و شماره موتور 14790026283 و 
نام صاحب سند علی باقری  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و گواهینامه پایه دو و کارت سلامت راننده و  کارت 
ملی به شماره 0322266769به نام علی باقری فرزند محمد ولی  در تاریخ 1403/8/15 سرقت و مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1719246173به نام رقیه عباســی عین الدین فرزند زلفقار  در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی 0150691114 به نام سید سعید ندروندی فرزند سید ولی و کارت وسیله نقلیه 
به شــماره ملی 4218462844 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی روغنی  و مدل وسیله نقلیه 85 و شماره 
پلاک 53 د 752 ایران 77 و شماره شاسی S1412285901563 و شماره موتور 1623655 و نام صاحب سند 
شهلا پاپی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام شهلا پاپی فرزند نورعلی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو و کارت سوخت به شماره پلاک 38 ه 155 ایران 21 و کارت سلامت راننده و گواهینامه پایه یک  
به شماره ملی 0323340717 و کارت هوشمند راننده به شــماره 2885997 به نام محمد سلمانی دهنه فرزند 

غلامحسین  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت شناسایی خانه کارگر و کارت کانون بازنشستگی و گواهینامه پایه 2 و کارت ملی به شماره 3358605892به 

نام جمال عزیزی فرزند مراد در تاریخ 1403/8/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70827082
برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  47--122 س 23و نام خودرو  وانت زامیاد و رنگ خودرو  آبی -روغنی 
و مدل وسیله نقلیه  90و شماره پلاک  47--122 س 23و شــماره شاسی  NAZPL140TBO318797و 
شماره موتور  591094  و نوع وسیله نقلیه وانت به نام داوود اندالتی کر فرزند نبی الله  در تاریخ  1392/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089 

کارت ملی به شــماره 0023321474 و گواهینامه دوم به شــماره 9800344878به نام زهرا بروجردی فرزند 
محمود در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
25ب818ایران 11 و شماره شاسی NAS811100F5819253 و شماره موتور 8197254 و نام صاحب سند 
جمشید صابری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام جمشید صابری فرزند محمد در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه S1412284616321 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید روغنی 
و مدل وسیله نقلیه 1384 و شــماره پلاک 68ق789ایران 47 و شماره شاسی S1412284616321 و شماره 
موتور 01256207 و نام صاحب سند سمانه کیان نژاد و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره  و 
نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 68ق789ایران47 و شماره 
شاسی S1412284616321 و شماره موتور 01256207 و نام صاحب سند سمانه کیان نژاد و نوع وسیله نقلیه 
سواری و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره 
پلاک 68ق789ایران 47 و شماره شاسی S1412284616321 و شماره موتور 01256207 و نام صاحب سند 
سمانه کیان نژاد  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سمانه کیان نژاد فرزند ایرج در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه S1412284569973 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی 
متالیک و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 82ب841ایران 44 و شماره شاسی S1412284569973 و 
شماره موتور 01208073 و نام صاحب سند حسام اعتصام و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام حسام اعتصام فرزند 

حشمت در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 0054459931 و کارت سوخت به شــماره پلاک 32س299ایران 22 و کارت ملی به 
شماره 0054459931 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو رنو و رنگ خودرو ذغالی متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1396 و شماره پلاک 32س 299ایران 22 و شماره شاسی NAPBSRByWH1078921 و شماره 
موتور K4MC697W018950 و نام صاحب سند محسن صالحی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سید محسن 

صالحی فرزند سید ابوالفضل  در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4210409847به نام فرشاد رحمتی فرزند حســن در تاریخ 1403/6/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی 5120090818به نام سجاد خالصی موســی آبادی فرزند احمد در تاریخ 
1403/7/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت وســیله نقلیه از نــوع  ســواری, مدل ماشــین: ســایپا ،تیــپ :ARIO AT به رنــگ ســفید روغنی,مدل 
43  و شــماره  :1394 بــه شــمارهVIN:ARPC941737B900544  و شــماره پلاک87J474ایــران ـ
 شاســی:NAS321200F4900544  و شــماره موتور:TNN4G16AE0000304  به نام صاحب سند:محمد 
حق شناس به کد ملی:5100130652 فرزند جواد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991
کارت ملی به شــماره 0051131961به نام اعظم بیات ترک فرزند مرتضی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2130637124به نام حسین حمیدیان فرزند قدرت اله در تاریخ 1394/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 125ج38 ایران 50و کارت موتور سیکلت به شماره79736/115و گواهینامه و کارت ملی 
به شماره 0010027955به نام محمدهادی علی پور فرزند محمد در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082701067به نام زهرا جواهری فرزند محمدجواد  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073139041به نام علی امانی فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

طلاق نامه و اسناد مالکیت باغ- زراعی به شماره فرعی 43 و اصلی 50 ومدارک دانشگاهی و گواهینامه پایه سه و 
شناسنامه و کارت ملی به شماره 1361101059به نام فائزه شفائی گلزار فرزند میرجعفر در تاریخ 1403/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00  

کارنامه تاکسی رانی به شــماره پلاک84ت973ایران22 به نام بهمن نویدی ثمرین به کد ملی0050720287 
فرزند محب اله در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491845529 و کارت بانکی  به شــماره 6037701540727986به نام مصطفی راسخ 
فرزند اکبر در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3257471025به نام ســعید صفری فرزند علیمراد  در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 13ن 377 ایران 40و نام خودرو 207 و رنگ خودرو آبی_متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1399 و شماره پلاک 13ن377 ایران40 و شماره شاسی NAAR03FEOLJ143940 و شماره موتور 
178B0041694 و نام صاحب سند شکوفه شاهمرادی مهربانی و نوع وسیله نقلیه پژو207I_MTبه نام شکوفه 

شاهمرادی مهربانی فرزند غلامحسین در تاریخ 1401/1/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/08/20

شماره 2047

  گلستان رتبه اول در شوراهای حل اختلاف کشور؛ قدردانی رئیس قوه قضاییه از تلاش های  شورای حل اختلاف 

محمدعلی شربتدار، خبرنگار : به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری گلستان ؛ در جلسه مسئولان عالی قضایی که در آستانه سالروز تاسیس شوراهای حل اختلاف در تهران برگزار شد شورای 
حل اختلاف استان گلستان به عنوان استان رتبه برتر کشور در  پیشبرد برنامه های صلح و سازش و توسعه  و گسترش فرهنگ متعالی گذشت و صبر معرفی، و از حیدرآسیابی رئیس کل دادگستری استان 
،  تجلیل شد. رئیس کل دادگستری گلستان در این مراسم با قدردانی از زحمات و تلاش های همه اعضای شورای اختلاف استان گفت: توانمندی ، نظم ، تجربه و سختکوشی اعضای شوراهای حل اختلاف 
استان ، علت پیشتازی و موفقیت گلستان در این حوزه است .حیدر آسیابی افزود: شوراهای حل اختلاف استان گلستان  363 عضو افتخاری دارد و 545 صلح یار نیز  در قالب 83 هیئت صلح برای حل و 
فصل مسالمت آمیز دعاوی تلاش می کنند. آسیابی با بیان این که مردم در شورای حل اختلاف برای کمک به حل و فصل مسالمت آمیز دعاوی مشارکت می کنند افزود: با کمک اعضای شوراهای حل 

اختلاف که از بطن جامعه و افراد معتمد هستند با همراهی صلح یاران و ریش سفیدان از سال گذشته تاکنون بیش از 66 هزار فقره پرونده با سازش طرفین مختومه شده است .
وی ادامه داد:  از سال گذشته تاکنون همچین با کمک همین افراد، از  به زندان رفتن 53۲ نفر که در آستانه ورود به زندان بودند، جلوگیری شد.

وی گفت: همچنین در این مدت اعضای شورای حل اختلاف ۲۲3 هزار پرونده را رسیدگی و مختومه کردند که این حجم پرونده ، بخش زیادی از شلوغی محاکم استان، کاست.

صدیقه مدنی پور- اصفهان |  به مناسبت گرامیداشت روز ملی کیفیت ، نگاهی داریم به دستاوردهای ممتاز امسال شرکت 
نفت سپاهان تا امروز 

ملی استاندارد گردیده است. به گفته فرهاد امین دهقان،مدیر عامل شرکت نفت سپاهان، این 
شرکت، کیفیت را تنها به عنوان ویژگی یک محصول نمی بیند، بلکه آن را نتیجه یک فرآیند 
مستمر و دقیق در تمامی مراحل تولید می داند. نظارت مستمر بر فرایندهای تولید، بازرسی، 
نمونه برداری، آزمون و تجزیه و تحلیل داده ها و آزمایشگاه های مجهز و تحقیقات مستمر، منجر 
به تولید محصولات با استانداردهای تعیین شده منطبق بر برترین کیفیت جهانی گردیده است 
. از این رو، رضایت مشــتریان در اولویت این شرکت بوده و همواره توجه به نیازها و انتظارات 
آنها در صدر امور قرار دارد، همین امر باعث گردیده ، برند اسپیدی به عنوان یکی از گزینه های 
برتر در انتخاب روغن و روانکار در بازار باشد. در نیمه نخست سال ۱4۰3، شرکت نفت سپاهان 
موفق به دستیابی به درآمد ۱۲4 هزار میلیارد ریالی شد که نشان دهنده رشد ۲۱.8 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. در بخش داخلی، با عرضه ۱۱۷هزار تن محصولات با 
کیفیت، درآمدی بالغ بر 5۲ هزار میلیارد ریال کسب نموده که رشد ۲۱.۱ درصدی را نسبت به 
سال گذشته نشان می دهد. روغن موتور بنزینی و دیزلی، با توجه به تقاضای بالا در بازار، نقش 
ویژه ای در این موفقیت ها داشته اند. همچنین، رشد چشمگیر محصولات پارافین و روغن های 
صنعتی نیز به این دستاورد افزوده است. در بخش صادرات نیز نفت سپاهان توانست درآمد ۷۲ 
هزار میلیارد ریالی را ثبت کند که رشــدی ۲۱.5 درصدی را در مقایسه با سال گذشته نشان 
می دهــد. محصولات پارافین و روغن های صنعتی بــا افزایش ۱6۰ و ۱55 درصدی در درآمد 
صادراتی، بیشترین رشد را در این بخش داشته اند. این عملکرد موفق، نتیجه تلاش های مداوم 
تیم فروش و توسعه بازارهای بین المللی نفت سپاهان با رهنمودهای فرهاد امین دهقان است که 
به طور مؤثر توانسته اند جایگاه شرکت را در بازارهای جهانی تقویت کنند. »شرکت نفت سپاهان« 
همچنین متعهد به رعایت اصول پایداری و مسئولیت اجتماعی است و در راستای حفظ محیط 
زیست و ارتقاء کیفیت زندگی، پروژه های مختلفی را در دست اجرا دارد. لذا مشتریان می توانند 
با اطمینان از کیفیت بالای محصولات اسپیدی، انتخابی هوشمندانه و مطمئن داشته باشند. 
بنا بر گفته فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شرکت نفت سپاهان،با داشتن برنامه های منسجم و 
بلند مدت، آینده شرکت نفت سپاهان را حفظ روند رشد فعلی و ارتقای بیشتر جایگاه  آن در 
صنعت روانکار میداند. برای رسیدن به این هدف، برنامه هایی برای توسعه محصولات جدید، بهبود 
بهره وری تولید ، گسترش حضور در بازارهای بین المللی، ارتقاء فناوری ها و سرمایه گذاری های 
جدید در جهت افزایش ظرفیت های تولید و بهبود کیفیت محصولات تدوین نموده است.  از 
افتخارات کسب شده شرکت نفت سپاهان در سال ۱4۰3 ، تولید محصول با نام تجاری »تیتانیوم 
اسپیدی« و سطح کیفیت SP، به عنوان اولین و تنها روغن موتور در این سطح استاندارد در 
کشور میتوان نام برد.   »شرکت نفت سپاهان« با داشتن مدیر عامل با دانش و تیم مدیریتی 
قوی و با تکیه بر تجربه خود ، همواره در تلاش است تا محصولاتی با کیفیت بالاتر و خدمات 

بهتر به مشتریان خود ارائه نماید.

   محکومیت بهاء ثبت نکردن کالا در سامانه  
مرجان عباس زاده |  گیلان -به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی 
گیلان ، مرتضی امینی گفت :پرونده واحد صنفی کاشی و سرامیک به دلیل ثبت 
نکردن کالا در سامانه جامع انبارها در شعبه هشتم بدوی رسیدگی به قاچاق کالا و از 
تعزیرات حکومتی رشت رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات گیلان افزود : شعبه با توجه 
به مدارک موجود از پرونده و ارائه نشدن مدارک و مستندات قابل اتهام انتسابی را 
محرز و متخلف را به پرداخت یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال محکوم کرد.  به گفته 
امینی ماموران سازمان صنعت معدن و تجارت پس از بازرسی از واحد صنفی کاشی 

و سرامیک تهیه و برای رسیدگی به این پرونده ارسال کردند.

    بازدید دکتر سید شمس شفیعی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای اسلامی شهر رشت از کوچه شهید سالومه رشت

مرجان عباس زاده | گیلان - به گزارش از روابط عمومی و بین الملل شورای 
اسلامی شهر رشت پس از بازدید انجام شده توسط دکتر شفیعی و جمعی دیگر 
از اعضای شورای رشــت، پس از سالها در کوچه شهید سالومه رشت که به لحاظ 
وضعیت آسفالت در شرایط بسیار نامطلوبی قرار داشت ، لوله گذاری فاضلاب و پس 
از آن بتن ریزی توسط اداره آبفا که متولی اصلی آب و فاضلاب است انجام شده و 
به زودی و پس از اتمام بتن ریزی این کوچه توسط شهرداری آسفالت خواهد شد.  
گفتنی است با توجه به اینکه کوچه شهید سالومه فاقد فاضلاب شهری نیز بود، طی 
حدود یکسال اخیر سید شمس شفیعی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
رشت طی چند نشست با مدیر عامل آب و فاضلاب گیلان و پیگیری های متعدد 
موضوع رفع مشکل فقدان فاضلاب این کوچه نیز با بهره مندی از محل تبصره سه در 
دستور کار قرار گرفت و هم اکنون اداره آب و فاضلاب حدود هشت میلیارد تومان بابت 
رفع مشکل فاضلاب این کوچه قرار داد منعقد کرده است و به زودی و پس از سالها ، 
دغدغه ساکنین محترم این کوچه که فاقد آسفالت و فاضلاب بود برطرف می شود.

    96درصد روستاهای ایلام به شبکه ملی اطلاعات متصل شد
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات ایلام گفت: در حال حاضر از 3۷8 روستای 
بالای ۲۰ خانوار استان، 3۷۰روستا)معادل درصد روستاها( به شبکه ملی اطلاعات 
متصل هستند. علی کریمی اظهار کرد: اکنون 3۷۰ روستای استان معادل ۹8درصد 
روستاها دارای پوشش تلفن همراه هستند.و برای بهبود کیفیت اینترنت در 45 
روستای استان پروژه در حال اجرا داریم. وی بر تلاش برای ارتقای پوشش تلفن همراه 
جاده ای تاکید کرد و افزود: کیلومتر از جاده های استان نیز)درصد کل محورهای 
مواصلاتی( زیرپوشش ایرانسل است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات ایلام 
یادآور شد: ضریب نفوذ پهنای باند ثابت اینترنت ۲۷ درصد است که این رقم در سال 
۱4۰۰، ۱3 درصد بود. کریمی ادامه داد: در حال حاضر پهنای باند ورودی استان 
۲4۰ گیگابایت در ثانیه است که نسبت به سه سال گذشته بیش از ۲ برابر افزایش 

یافته است.

  شهرداری منطقه چهار اهواز اقدامات پیشگیرانه برای فصل 
بارندگی را آغاز کرد

 اسماعیل عالیپور از آمادگی شــهرداری منطقه چهار برای بارش نزولات 
آسمانی خبر داد.  اسماعیل عالیپور مدیر #منطقه_چهار در حاشیه آماده سازی 
و بازبینی امکانات و تجهیزات حوزه خدمات شهری به جهت ایجاد آمادگی در 
فصل بارندگی برگزار شد،با بیان این مطلب گفت: هرساله و قبل از آغاز بارش 
نزولات آسمانی شهرداری منطقه چهار در قالب برگزاری مانور نسبت به آموزش 
نیروی انسانی و بازبینی وسایل و تجهیزات خود برای مقابله با بارش های فصلی 
و احتمال جاری شدن سیلاب در معابر شــهری اقدامات پیشگیرانه را انجام 
می دهد.  عالیپور گفت: وجود آبگرفتگی معابر و زیرگذرها از عمده مشکلات 
عمده ای است که با توجه به شروع بارش های پاییزی در سطح شهر به وقوع 
می پیوندد، خدمات شهری این منطقه با در نظر گرفتن اصل خدمتگزاری وبا 
تکیه بر تجارب خود اقدامات پیشگیرانه ای از قبیل پاکسازی و لایروبی کانیوها 
جهت جلوگیری از آبگرفتگی معابر و انسداد آبروها انجام داده و در این راستا 
برخی اقدامات پیشگیرانه ای نیز در مرحله اجرا قرار دارد.  وی گفت: امیدواریم با 
اقدامات پیشگیرانه و همکاری دو سویه شهروندان و شهرداری ضمن جلوگیری 

از آب گرفتگی معابر، از این نعمت الهی، بهره ببریم.

     با هدف مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات: مناطق 
نفت خیز جنوب و قرارگاه خاتم الانبیا تفاهم نامه امضا کردند

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( 
به منظور مشارکت در پروژه های حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تفاهم نامه امضا 
کردند. به گزارش شانا به نقل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، این تفاهم نامه 
با هدف توسعه فناوری، رفع نیازمندی ها، رصد فناوری های نوین و حل چالش های 
موجود در حوزه ICT بین ابراهیم پیرامون، مدیرعامل این شرکت و سردار عبدالرضا 
عابدزاده، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( امضا شد. مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب در آیین امضای این تفاهم نامه با اشاره به وسعت حوزه 
عملکردی این شرکت به عنوان بزرگ ترین شرکت تولیدکننده نفت و تأمین کننده 
خوراک تعداد زیادی از پتروشــیمی ها و پالایشگاه ها اظهار کرد: تقویت و توسعه 
زیرســاخت های فاوا، یکی از اولویت های مهم مناطق نفت خیز جنوب است که 
تأثیر بسیار زیادی در ارتقای عملکرد سازمان دارد. پیرامون با تأکید بر به کارگیری 
فناوری های نوین )ICT( در مناطق نفت خیز جنــوب، به نقش محورهای این 
تفاهم نامه با هدف رصد این فناوری ها و حل چالش های موجود در حوزه ICT اشاره 
و تصریح کرد: امیدواریم در آینده بتوانیم همکاری های نزدیک و مفیدی را برای 
توسعه این حوزه داشته باشیم. بر اساس این گزارش، دو پروژه تکمیل شبکه رادیو 
ترانک و طرح جامع شبکه مخابراتی مسجدسلیمان، پروژه ایمن سازی، نوسازی و 
احداث ایستگاه ها و دکل های عملیاتی فاوا در مناطق نفت خیز جنوب - فاز یک، پروژه 
تأمین و اجرای شبکه فیبر نوری مناطق نفت خیز جنوب، پروژه مهندسی، طراحی 
و احداث مرکز داده جدید فناوری اطلاعات، پروژه مهندسی، طراحی و ایجاد مرکز 
پردازش سریع شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و پروژه ایجاد و توسعه زیرساخت  
و امنیت فناوری اطلاعات شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از جمله موضوعات 

این تفاهم نامه است.

     اجرایی شدن ۸۵ کیلومتر فیبر نوری روستایی تا پایان سال در 
ایلام

مدیرکل ارتباطات و فناروی اطلاعات ایلام گفت: 85 کیلومتر فیبر نوری روستایی 
تا پایان سال جاری در مناطق مختلف این استان اجرایی می شود. »علی کریمی« 
اظهار داشت: در فاز اول اجرای فیبر نوری در مناطق روستایی استان ۱۱5 کیلومتر 
این پروژه به طور کامل اجرا شد. وی افزود: در فاز دوم این پروژه برای کل روستاهای 
استان مجوز اجرای 5۲۲ کیلومتر فیبرنوری اخذ و به شرکت مخابرات استان به عنوان 
پیمانکار واگذار شده است . مدیرکل ارتباطات و فناروی اطلاعات ایلام یادآور شد: 
در حال حاضر عملیات اجرایی ۲65 کیلومتر فیبر نوری روستایی در نقاط مختلف 
استان آغاز شده است که تاکنون ۱۱5 کیلومتر از این میزان تکمیل و 85 کیلومتر 
دیگر نیز تا پایان سال اجرایی خواهد شد. کریمی یادآور شد: برای توسعه شبکه فیبر 
نوری تا کنون 8۰۰ کیلومتر عملیات حفاری در سطح تمام شهرهای استان انجام 

شده است.
 مدیرکل ارتباطات و فناروی اطلاعات ایلام تاکید کرد: با شروع این پروژه در 
استان ایلام، یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر از نظر ساختار حفاری شده و ۱5۰ کیلومتر نیز 
کابل دیواری احداث شده که می توان گفت در مجموع ۱35۰ کیلومتر کابل کشی و 
حفاری در ۲۷ شهر ایلام اجرا شده است. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی انجام شده 
اجرای 55۰ کیلومتر فیبر نوری در سطح مناطق روستایی استان برای افزایش پهنای 

باند ارتباط اینترنتی تا ۲ سال آینده محقق خواهد شد.

تحقق اوج گیری کیفیت نفت سپاهان
با همت امین دهقان 

           147هزار مشاور املاک در کشور دارای پروانه کسب معتبر هستند 
معاون امور املاک و کاداستر و سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در جریان برگزاری نشست منطقه ای تبیین قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیر منقول در جمع خبرنگاران گفت : : ۱۷5  هزار مشــاور املاک دارای 
پروانه کسب در کشور فعالیت دارند که ســازمان ثبت اسناد تنها مجاز به ارائه 
خدمت به ۱4۷ هزار و ۲5 مشاور دارای پروانه کسب معتبر است که این مشاوران، 
امکان اتصال به ســکوی کاتب جهت ارســال پیش نویس معامــلات را دارند. 
صفدر کشاورز یکی از اهداف اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنتقول را علاوه بر تســهیل نقل و انتقالات این اموال، ساماندهی مشاوران 

املاک و بنگاه های معاملات ملکی خواند 
وی با اشاره به لازم الاجرا شدن این قانون از ســوم تیرماه، در مورد اهمیت 
اجرای آن، افزود : تا قبل از لازم الاجرا شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقــول، نقل و انتقالات عــادی و وجود املاک فاقد ســند منجر به 
مشــکلات زیادی از جمله افزایش جرائــم و پرونده های قضایی، پولشــویی و 
کلاهبرداری و سایر مسائل شــده بود لذا در ابتدا طرح ارتقای اسناد رسمی در 
سال ۱3۹5 تقدیم مجلس شورای اسلامی شــد و پس از پنج سال بررسی در 
مجلس به تصویب رسید. وی یکی از مهمترین اهداف این قانون را  ساماندهی 
نقل و انتقال اموال غیر منقول عنوان کرد و خاطر نشــان ساخت : براساس این 

قانون نقل و انتقال اموال غیر منقول پس از لازم الاجرا شدن این قانون باید در 
سامانه الکترونیک اسناد به ثبت برسد چرا که بعد از یکسال از زمان الزامی شدن 
این قانون، این نقل و انتقالات، دیگــر در مراجع مختلف مانند مراجع حقوقی و 
قضایی قابل استناد نخواهد بود. کشاورز  ســاماندهی مشاورین املاک را دیگر 
هدف این قانون ذکر و افزود : براساس ماده 3 این قانون، دلالان معاملات املاک 
اعم از مشــاوران املاک و بنگاه هــای معاملات ملکی مکلفند پــس از مذاکره 
مقدماتی، نسبت به درج پیش نویس قرارداد در سامانه  ثبت الکترونیک اسناد 
اقدام و پیش نویس مذکور را جهت تنظیم سند رســمی به دفاتر اسناد رسمی 

منعکس کنند. سخنگوی سازمان ثبت با بیان این که مشاورین املاک از تنظیم 
هرگونه قرارداد عادی بعد از لازم الاجرا شــدن این قانون، منع شده اند، گفت: 

معاملات و انتقالاتی که در سامانه مذکور ثبت نشود، فاقد اعتبار خواهد بود.
وی یکی از اهداف دیگر تصویب این قانون را تسهیل در تنظیم اسناد ذکر کرد 
و گفت: در این قانون، امکان عدم مراجعه به مشاورین املاک نیز دیده شده که 
یکی از شروط آن تنظیم قراردادهای یکسان با شروط ثابت و البته پس از انجام 

استعلامات مورد نیاز به صورت برخط است.
کشاورز افزود : سازمان ثبت اســناد مکلف است که ظرف یک سال از تاریخ 
ابلاغ این قانون، سامانه ای را با عنوان »ساماندهی اسناد غیررسمی« جهت ثبت 
ادعاهای راجع به مالکیت عین، مالکیت منافع بیش از دو سال و حق انتفاع و حق 
ارتفاق اموال غیرمنقول و مســتندات مربوط به آن که قبل از راه اندازی سامانه 
مذکور ایجاد شده و فاقد سند رسمی هستند، ایجاد کند. وی ادامه داد: برهمین 
اساس، مدعیان مذکور مکلف هستند ظرف دو سال از تاریخ راه اندازی این سامانه 
نسبت به درج مستندات و ادعاهای خود در سامانه مذکور و ظرف دو سال از تاریخ 
درج در سامانه، حسب مورد نسبت به تنظیم سند رسمی یا طرح دعوای الزام به 
تنظیم سند رسمی یا دعوای مرتبط در مراجع قضائی یا هر امر قانونی لازم دیگر 
به منظور أخذ سند رسمی مالکیت، اقدام و مدرک مربوط را در سامانه درج کنند.

استاندار جدید مرکزی سکان اجرایی استان را به دست گرفت اضافه شدن 10فرهنگسرای تخصصی به ظرفیت فرهنگی شهر یزد

  شــهردار یزد از رشــد ســه برابری تعداد 
فرهنگسراها و افزوده شــدن ۱۰ فرهنگسرای 
تخصصی جدید به ظرفیت فرهنگی شهر خبر داد.

ابوالقاســم محی الدینی با بیــان این که در 
گذشته تصور شهروندان از فعالیت های شهرداری 
ها این بود که تنها در حوزه های خدمات شهری، 
نگهداری فضای سبز، جمع آوری زباله، نظافت 
شــهر و اقدامات عمرانی شهر فعالیت می کند، 
گفت: در حال حاضر شهرداری ها در حوزه های 
متعدد فرهنگی، اجتماعی حتی در حوزه های 

میراث فرهنگی، بازســازی بافت های تاریخی و بازآفرینی فضاهای شــهری به صورت جدی وارد شده اند و گاهاً در حوزه 
های امنیتی و نظارتی هم به کمک دستگاه های مربوطه می آیند.شهردار یزد با اشاره به فعالیت شهرداری یزد در حوزه 
های فرهنگی گفت: شهر یزد تا قبل از سال ۱4۰۰ فقط 3 فرهنگسرا داشت که عمدتاً فعالیت تخصصی نداشتند.وی با 
اشاره به 3 فرهنگسرای »خانواده«، »خانه وزیری« و »حسینیه هنر«که تا قبل از سال ۱4۰۰ احداث شده بودند، تصریح 
کرد:  فرهنگسرای خانواده در حوزه های عمومی متعدد فعالیت می کرد، »خانه وزیری« در حوزه های مختلفی از جمله 
قرآن و عترت فعالیت داشت ولی در واقع یک فرهنگسرای عمومی بود و تنها یک فرهنگسرای تخصصی در سال ۱3۹۹ به 
نام »حسینیه هنر« در خانه شهید حسن پور افتتاح شده بود که در حوزه تاریخ شفاهی فعالیت دارد.محی الدینی افزود: با 
همت شهرداری و شورای اسلامی شهر از سال ۱4۰۰ تاکنون ۱۰ فرهنگسرای »شعر و ادب«، »کتاب«، »وحی و اندیشه«، 
»خانه فیروزه ای«، »رویشکده مادر و فرزندی«، »رسانه«، »گردشگری«، »نهال«، »نجوم« و یک »پلاتو تئاتر« به ظرفیت 
های فرهنگی شهر یزد اضافه شده است که تعدادی از این فرهنگسراها در حال فعالیت هستند و یا این که تا دو ماه آینده 
به بهره برداری خواهند رسید.شهردار یزد در خصوص حوزه فعالیت این فرهنگسراهای تخصصی گفت: فرهنگسرای »شعر 
و ادب«، محلی برای تجمع دوستداران شعر و ادب فارسی و برگزاری مراسم و محفل های ادبی است و در خانه ای تاریخی 
در محله شیخداد واقع شده است، فرهنگسرای »کتاب« در حوزه کتاب، تازه های کتاب، نشر، آموزش، نویسندگی و داستان 
نویسی در خیابان ایرانشهر نزدیک میدان شهید بهشتی قرار دارد، فرهنگسرای »وحی و اندیشه« در محله گازرگاه در حوزه 
مباحث اعتقادی و قرآن و عترت وارد شده است، »خانه فیروزه ای« در خانه مرحوم وزیری جنب مسجد جامع واقع شده 
و در حوزه بانوان، عفاف و حجاب، موضوعات آموزشــی بانوان فعایت می کند، »رویشــکده مادر و فرزندی« واقع در کوچه 
دیهیمی مجموعه ای جدیدی است که به صورت رسمی افتتاح نشده است ولی این مجموعه فعالیت خود را شروع کرده 
است و انشاالله به صورت رسمی تا آخرآبان ماه مورد افتتاح قرار می گیرد. محی الدینی در خصوص حوزه فعالیت »رویشکده 
مادر و فرزندی« افزود: این رویشکده در خدمت مادرانی است که در حوزه های پژوهشی و علمی فعالیت می کنند و کودکان 
و نونهالانی دارند که همراه مادران شان هستند. کودکان در این مرکز نگهداری می شوند و آموزش می بینند و مادران به 
کارهای پژوهشی و تحقیقاتی می پردازند. وی افزود: فرهنگسرای »رسانه« در محل کارخانه جنوب و جنب سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری راه اندازی شده است. فرهنگسرای »گردشگری« در در بقعه شیخ احمد در محله فهادان قرار 
دارد که تا آخر ماه جاری راه اندازی می شــود، فرهنگســرای »نهال« در محل باغ فخار که از یک سال گذشته راه اندازی 
شده و در حوزه کودک و نوجوان فعالیت می کند، »مرکز مطالعات بانوان« با اخذ مجوز از وزارت علوم راه اندازی شد و هم 
اکنون در حوزه های متعدد بانوان و آسیب های اجتماعی در حال فعالیت می باشد و فرهنگسرای »نجوم« که انشاالله تا دو 
ماه آینده در محل پارک شادی افتتاح خواهد شد.  وی همچنین از ساخت یک »پلاتو تئاتر« برای هنرمندان یزدی خبر 
داد و گفت: با توجه به مشکلات و محدودیت هایی که در بخش تئاتر و نمایش به دلیل کمبود فضا و قدیمی شدن پلاتو 
تئاترهای موجود هست، انشاالله یک »پلاتو تئاتر« با ظرفیت ۱۲۰ نفر و با همه امکانات مورد نیاز در محل پارک شهر شادی 
تا پایان آبان ماه افتتاح خواهد شد.شهردار یزد با بیان این که شهروندان یزدی می توانند بر اساس علایق و نیازهای خود در 
این فرهنگسراها مشغول به فعالیت شوند، اظهار امیدواری کرد: انشاالله بتوانیم پاسخگوی نیازهای همه اقشار و سلیقه ها در 

حوزه های مختلف فرهنگی و مسائل اجتماعی باشیم.

طی مراسمی با حضور وزیر کشور، نماینده 
ولی فقیــه در اســتان مرکــزی و جمعی از 
مســئولان و اقشــار مختلف مردم در ســالن 
پیامبر اعظم )ص( اســتانداری مرکزی معارفه 
»مهدی زندیه وکیلی« استاندار جدید مرکزی 
و تکریم »فرزاد مخلص الائمه« استاندار پیشین 

برگزار شد.
بدین ترتیب استاندار جدید مرکزی از امروز 
و پس از معارفه رسمی به عنوان نماینده عالی 
دولت سکان اجرایی استان را به دست گرفت.

زندیه وکیلی در جلسه عصر یکشنبه )۱3 آبان( هیئت وزیران با پیشنهاد وزیر کشور و تصویب هیئت دولت به عنوان 
استاندار مرکزی انتخاب شد.

اســتاندار مرکزی گفت: شــأنیتی جز خدمتگزاری برای خود قائل نیستم و از اینکه مجددا توفیق خدمت به مردم 
استان خودم حاصل شد از ریاست محترم جمهور و مقام عالی وزارت سپاسگزارم.

مهدی زندیه وکیلی اظهار داشت: از اینکه مجددا توفیق خدمت به مردم استان خودم حاصل شد تا به عنوان خادمی 
در خدمت مردم عزیز باشم از ریاست محترم جمهور، هیئت وزیران و مقام عالی وزرات که این بستر خدمت را فراهم 

کردند و اعتمادی که داشتند سپاسگزارم.
استاندار مرکزی اضافه کرد: از برادر عزیزم آقای دکتر مخلص الائمه قدردانی می کنم که هر چه توانستند در راه خدمت 
تلاش کردند و امروز پس از سه سال همچون یک دوی امدادی ما مسیر خدمت را ادامه خواهیم داد و امیدواریم در حد 
توان بتوانیم این مسیر را با سرعت بیشتر دنبال کنیم و اگر نقاط ضعفی بوده آن را رفع و نقاط قوت را تقویت کنیم.

وی تصریح کرد: از همه مدیران، نمایندگان مردم، فعالان بخش خصوصی، فعالان اقتصادی، کنشــگران سیاسی و 
اجتماعی، زنان و جوانان استان استمداد می طلبم و از این عزیزان می خواهم حال که دولت به فرزند این خطه اعتماد 

کرده است ما را کمک کنند.
زندیه وکیلی خاطرنشــان کرد: احســاس می کنم جزو مدیرانی هستم که با انتخاب مردم به این جایگاه رسیده ام و 
شاکرم که نظام جمهوری اسلامی این فرصت را برای فرزندی از یک خانواده متوسط فراهم کرد تا با طی مراحل اداری، 

تحصیل و تلاش به جایگاه استانداری برسد هرچند در این جایگاه شأنیتی جز خدمتگزاری برای خود قائل نیستم.
وی با بیان اینکه اولین خواسته ام در جلسه هیئت وزیران توقف مازوت سوزی در نیروگاه شازند بود، افزود: نمایندگان 
مردم اراک و شازند، استاندار سابق و فعالان مردمی این موضوع را بارها مطرح کرده بودند و زمینه سازی شده بود اما 
دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه جان و سلامت مردم برای ما با هیچ چیز قابل مقایسه نیست تصمیم سختی گرفتند 

و این نشان می دهد که فرق می کند چه کسی رئیس جمهور باشد.
زندیه وکیلی خاطرنشان کرد: برنامه هایی که با کمک مسئولان و مردم تدوین و اجرایی خواهیم کرد در اولین جلسه 
شــورای اداری مطرح می کنیم و همچون ریاســت محترم جمهور چون خود یک کارشناس هستم به نظر کارشناسی 

ارزش قائل هستیم.
استاندار مرکزی همچنین افزود: وضعیت استان مرکزی در برخی شاخص ها خوب بوده و برخی با تلاش های صورت 

گرفته خوب شده است اما با آنجایی که باید برسیم فاصله داریم و بر رفع نواقص تمرکز خواهیم کرد.
وی در پایان با تأکید بر اینکه تلاش خواهیم کرد هوای تازه ای را بر سیســتم اداری و اجرایی اســتان حاکم کنیم، 
افزود: امروز به جوانان عرض می کنم که باید در گوشــه گوشــه استان تلاش، تحصیل و تجربه اندوزی کنند تا بتوانیم 

کشور خود را بسازیم.
استاندار جدید مرکزی متولد سال ۱354 در اراک و دانش آموخته دکتری مهندسی عمران است که سابقه مدیرکلی 
مسکن و شهرسازی استان مرکزی، مدیرکلی راه و شهرسازی استان هرمزگان و همچنین معاونت هماهنگی امور عمرانی 

استانداری های مرکزی، سمنان و هرمزگان و سوابق مدیریتی متعدد و موفقی را در کارنامه دارد. 

شرکت نفت سپاهان، یکی از پیشگامان صنعت روانکار در ایران، محصولات خود را تحت برند اسپیدی، مگلوب و آتا اویل به بازار عرضه داشته است که 
به عنوان یکی از باکیفیت ترین و معتبرترین محصولات در بازار شناخته می شوند. این شرکت با بهره گیری از فناوری های نوین و تیم متخصص، توانسته 
است محصولاتی را ارائه نماید که نه تنها در داخل کشور، بلکه در سطح بین المللی نیز مورد توجه قرار گیرد. محصولات شرکت نفت سپاهان شامل 
انواع روانکارهای موتوری و صنعتی است که با رعایت استانداردهای جهانی تولید و با استفاده از فرمولاسیون های پیشرفته، به کاهش مصرف سوخت 
و آلودگی محیط زیست کمک می کنند. شرکت نفت سپاهان موفق به اخذ پروانه استاندارد روغن موتور بنزینی با بالاترین سطح کیفیت از سازمان 
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یکی از بازیکنان سابق تیم فوتبال لخ پوزنان در صحبت هایی از علی قلی زاده وینگر ایرانی این تیم تمجید کرد.
 علی قلی زاده وینگر ایرانی تیم فوتبال لخ پوزنان پس از یکی، دو بازی که در ابتدای فصل و در ترکیب لخ پوزنان توانســت عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد و حتی در 
مقطعی باشگاه پرسپولیس هم خواهان جذب این بازیکن ملی پوش بود که پس از درخشش قلی زاده در ترکیب لخ پوزنان مدیران این باشگاه از فروش بازیکن خود صرف نظر کردند.

 لخ پوزنان دو بازی اخیر خود در جام حذفی و لیگ لهســتان را با شکســت پشــت ســر گذاشــته اســت و همین موضوع باعث انتقاد برخی از هواداران این تیم به بازیکنان 
و کادر فنی شده است.

»نوربرت تارایسکی« دروازه بان سابق لخ پوزنان در گفتگو با سایت »sport.fakt« و در رابطه با حضور بازیکنانی از جمله علی قلی زاده در ترکیب لخ پوزنان گفت: برای من، بیشترین 
پیشرفت را در تیم، »آفونسو سوسا« داشته است. او نیروی جدیدی گرفته و نشان داده که واقعاً بازیکن خوبی است. اما قلی زاده هم حس می کند که مربی به او اعتماد دارد او از بازی 

کردن لذت می برد و تأثیر زیادی بر عملکرد تیم دارد. در بازی با پوشچا حضور قلی زاده در روند رو به جلوی لخ پوزنان بسیار مؤثر بود.

  تمجید یک کارشناس از قلی زاده      

محمود رضایی  ایده روز  |  مدیر اســبق تیم های ملی کشــتی فرنگی گفت: با وجود اینکه کشتی فرنگی نتایج خوبی را بدست آورده، اما 
کشتی تهران وضعیت خوبی در این رشته ندارد.

کشتی فرنگی تهران وضعیت خوبی ندارد

وضعیت مبهم ورزشگاه سرخابی ها در جام  حذفیورزشگاه آزادی پایان آذر آماده می شود
هدایــت الله ممبینی، دبیرکل فدراســیون 
فوتبــال دیروز در حاشــیه چهارمین همایش 
مدیران فوتبال سراسر کشــور که به میزبانی 
هیــأت فوتبــال مازندران در ســاری در حال 
برگزاری است، اظهار کرد: »ورزشگاه آزادی بنا 
بر صحبت هایی که با مسئولان ذیربط و شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی داشتیم و قولی 
که پیمانکار داده است، در پایان آذر امسال قابل 

بهره برداری است.«
او افزود: »ضروریاتی که فیفا و کنفدراسیون 

فوتبال آسیا برای برخی قسمت های ورزشگاه به ویژه در قسمت های VIP و CIP مد نظر داشتند بر اساس برنامه زمان بندی 
و طبق قولی که پیمانکار داده است، تا پایان آذر اجرا می شود. اما برخی اقدامات دیگر باقی می ماند که قرار است پس از 
آذر ماه در فازهای مختلف و با کاور کردن بخش های مورد نظر انجام شود. اجرای این اقدامات مانع برگزاری مسابقات در 
ورزشگاه نمی شود.«ممبینی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت میزبانی تیم های ایرانی از حریفان در رقابت های 
بین المللی به ویژه لیگ نخبگان آسیا گفت: »در این زمینه مکاتبه ای با کنفدراسیون فوتبال آسیا داشتیم. هفته قبل 
هم در جشن برترین های آسیا جلسه ای با شیخ سلمان بن ابراهیم رئیس و ویندزور جان دبیر کل فدراسیون فوتبال 

آسیا داشتیم. پیگیر هستیم که در نخستین فرصت میزبانی ها به روال عادی برگردد.«

قرعه کشــی رقابت های جام حذفی فوتبال 
کشور انجام شــد که طی آن، تیم های حاضر 
در مرحله یک شــانزدهم نهایی، رقبای خود را 
شــناختند. استقلال و پرسپولیس در شرایطی 
بایــد به مصاف مس کرمان و مس ســونگون 
برونــد که هنوز مکان برگــزاری این دو دیدار 

نامشخص است. 
طبق قرعه کشــی انجام شــده، هر دو تیم 
میزبان هستند و باید در تهران و در یک روز به 
مصاف رقبا بروند. به همین دلیل، سازمان لیگ 

هنوز مکان برگزاری این مسابقات را مشخص نکرده است. ضمن اینکه استقلال و پرسپولیس باید در تاریخ پنجم آذر 
و در لیگ نخبگان هم به مصاف رقبای خود بروند. 

آبی پوشــان در تهران باید با پاختاکور روبه رو شوند مگر اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا مکان این مسابقه را تغییر 
دهد. شــاگردان گاریدو هم در قطر به مصاف الریان خواهند رفت. در نتیجه دو تیم بزرگ پایتخت چهار روز پیش از 
بازی های آســیایی باید دیدارهای خود در جام حذفی را برگزار کنند. ســپاهان هم که باید ششم آذر با الوحدات اردن 
روبه رو شــود، دوم آذر به مصاف پارس جنوبی جم می رود. تراکتور فرصت بیشتری برای استراحت خواهد داشت چرا 

که بازی آسیایی خود را هفتم آذر برگزار می کند و دوم آذر در جام حذفی به میدان می رود.

باشگاه میزبان باید VAR داشته باشد
مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال روز پنجشنبه با حضور در چهارمین 
همایش مدیران فوتبال سراســر کشور گفت: »اولین بار است که هیچ هیأتی 
غایب نیست و همه حضور داشتند. باور دارم برای توسعه فوتبال باید همفکری 
لازم را با هیأت های استانی و باشگاه ها داشته باشیم. جلسه پرباری بود و باید از 
مسئولان برگزاری آن تشکر کنم. این هیأت ها باشگاه هایی در استان ها دارند و 

بی تردید خروجی این جلسه پربار و سودمند است.«
وی در خصوص استفاده از VAR در لیگ برتر فوتبال گفت: »VAR متعلق به 
باشگاه و ورزشگاه است و اگر تیمی این امکانات را نداشته باشد، باید اعلام کند 
کــه لازم دارد یا نه؛ اگر لازم ندارد باید صراحتاً اعلام کند. در صورتی که لازم 
داشــته باشد باید حتماً آن را تأمین کند. همچنین اگر باشگاهی VAR ندارد، 
باید کرایه کند!« تاج در خصوص انتقادات در زمینه برخورد انضباطی با علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان ســابق پرسپولیس و فعلی تراکتور نیز اظهار داشت: »هیچ 
مماشاتی در بحث بیرانوند صورت نگرفت و کمیته های فدراسیون مستقل عمل 
کرده و تحت نظر نیستند که به این کمیته ها دستور بدهند. بیرانوند اگر ادعایی 

کرده است، باید اثبات کند.«

    VAR چینی در راه ایران
علاوه بر این رئیس فدراســیون فوتبال روز پنجشنبه در مراسم تجلیل از 
پیشکسوتان و داوران فوتبال مازندران در میاندورود نیز حضور یافت و اظهار 
کرد: »در فصل جاری، مسابقات حساس لیگ برتر با بهره گیری از کمک داور 
ویدئویی برگزار شد. بسیاری از تیم های لیگ برتری به یکپارچه نبودن استفاده 

از این فناوری اعتراض دارند و این روند را عادلانه نمی دانند.«رئیس فدراسیون 
فوتبال با بیان اینکه تعداد کم دستگاه های در دسترس فدراسیون، اجازه برگزاری 
همه بازی ها با VAR را نمی دهد، ادامه داد: »همه تلاش ها بر آن است تا تعداد 
این دستگاه ها را افزایش دهیم. از مجموع ۶ دستگاه موجود در کشور ۲ دستگاه 
VAR هنوز از گمرک ترخیص نشــده و اکنون از هر هشت بازی فوتبال چهار 
بازی با استفاده از این فناوری برگزار می شود. گمرک برای ترخیص ۲ دستگاه 
کمک داور ویدئویی جدید با فدراسیون فوتبال همکاری کند.«وی با بیان اینکه 
سامانه های موجود دارای ای بی اس و بهترین دستگاه موجود در جهان است، 
ادامه داد: »فیفا و ای اف ســی از این دســتگاه برای برگزاری بازی های  فوتبال 
استفاده می کنند. این دستگاه ها تحت لایسنس فیفا وارد ایران شد و با توجه 
به محدودیت های تحریمی، شرکت ای بی اس نمی توانست به صورت مستقیم 
این فناوری را در اختیار ما قرار دهد و این کمکی بود که آقای اینفانتینو انجام 
داد و این دســتگاه ها به نام خود فیفا خریداری شد.«تاج تصریح کرد: »اعتبار 
یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریالی دولت برای خرید دســتگاه VAR در شــرکت 
تجهیز موجود است و با این اعتبار هفت دستگاه چینی خریداری خواهد شد.«

محمد دلیریان در مورد وضعیت کشتی فرنگی تهران گفت: در حال حاضر وضعیت کشتی 
فرنگی ایران در جهان خوب است و این از نتایج المپیک مشخص است اما متأسفانه تهران به 
مانند برخی از استان ها که پیش از این در کشتی فرنگی حرف های زیادی برای گفتن داشتند، 
وضعیت خوبی در این رشته ندارد. متأسفانه تهران افت زیادی در کشتی فرنگی داشته است. 
یک زمانی ۸۰ درصد تیم ملی را تهرانی ها تشــکیل می دادند اما الان کشتی تهران تهی از 
قهرمانان کشتی فرنگی شده است.سرپرست اسبق تیم ملی کشتی فرنگی که در جلسه هم 
اندیشی آسیب شناسی در مورد کشتی فرنگی استان تهران صحبت می کرد، یکی از دلایل 
عدم موفقیت کشتی فرنگی در تهران را علاقه کشتی گیران به رشته آزاد دانست، و افزود: در 
بین همین کشتی گیران آزاد استعداد فرنگی وجود دارد و مربیان باید بیایند این استعدادها 
را به صورت گلخانه ای تربیت کنند تا بعد بتوان در میان چهره ها رقابت ایجاد کرد. از کشتی 
گیران آزاد در کشتی فرنگی استفاده شود و اگر استعداد داشتند ادامه می دهند.وی گفت: 
حمید ســوریان مطرح ترین فرنگی کار تهرانی، یک استثنا است و استثناها نباید مبنا قرار 
بگیرند، سوریان کسی است که بعید می دانم به این زودی ها کسی بتواند مثل او جایگزین 
او شود. اما حمید سوریان و حضورش در کشتی استان تهران می توانست باعث ایجاد انگیزه 
شود و اگر روی این چهره تبلیغات بیشتری صورت می گرفت، باعث انگیزه می شد، یا حتی 
خودش می توانست شروع به کار کند.این پیشکسوت کشتی در باره امکاناتی که در کشتی 
تهران و ایران فراهم شــده اســت تصریح کرد: هیئت کشتی هم متأثر از فدراسیون کشتی 
اســت و خوشبختانه از نظر ساختاری کارهایی که انجام شده انکار ناپذیر است، اما باید در 
همه چیز به یک اندازه رشد کنیم. شاید بعضی ها بگویند هند و چین هم روی هم رفته ۳ 
میلیارد از جمعیت دنیا را تشکیل می دهند، پس چرا در کشتی آن چنان مطرح نیستند؟ 
اما باید توجه کرد که ما نباید خودمان را با اینها مقایســه کنیم چرا که کشتی ورزش ملی 
ما و در خون ایرانیان است اما آنها به تازگی به سمت کشتی گرایش پیدا کردند.عضو اسبق 
تیم ملی کشتی فرنگی اظهار داشت: با دست روی دست گذاشتن چیزی درست نمی شود، 
ورزشکار همه چیز دارد اما منتظر است یکی دست روی او بگذارد که دقیقاً ما همان کسی 
که دست بگذارد و به اصطلاح آن گوهرشناس را در کشتی کم داریم و شاید حتی نداشته 
باشیم وگرنه اســتعداد در ایران فراوان است .قهرمان بازی های آسیایی ۱۹۷۴ گفت: دلیل 
اینکه امروزه گرایش به کشتی کم شده به دلیل ظهور ورزش های فانتزی و شیک است که 
تبلیغات بسیاری در این موارد صورت گرفته است و همین باعث شده که شخص با خودش 
بگوید من عمرم را در کشتی که رشته بسیار سختی است بگذارم، در انتها چه چیزی نصیب 
من می شود؟ باید تبلیغات خوبی برای کشتی شود تا جوانان به سمت آن گرایش پیدا کنند.

   احتمال بازگشت مهدی پور در نیم فصل دوم
مهدی مهدی پور، هافبک اســتقلالی ها احتمالاً نیم فصل دوم به اســتقلال 
برمی گردد. بازیکن مصدوم آبی پوشــان که لیگ بیست و سوم رباط داده بود، 
حالا این روزها روند مصدومیتش را به خوبی طی می کند و تمریناتش را انجام 
می دهد. طبق نظر کادرپزشــکی روند درمان او تا به اینجای کار رضایتبخش 
بوده و حالا همین باعث شــده تا زمزمه های بازگشت او به ترکیب استقلال در 
نیم فصل دوم به گوش برسد. البته که باید دید با بازگشت مهدی پور، موسیمانه 
سرمربی جدید تیم تا چه میزان از عملکرد او راضی بوده و موافق ماندن او در 

استقلال خواهد بود یا نه.

  انصراف تیم امید استقلال از لیگ کشوری
 تیم امید استقلال از لیگ کشوری انصراف داد. در روزهایی که حال و روز 
تیم اســتقلال خوب نیســت و یکی از بدترین شروع های اخیر خود را در لیگ 
داشــته است، حالا با نظر مســئولان آبی پوشان تیم امید استقلال هم از لیگ 
کشوری انصراف داد. همین موضوع هم باعث شده تا هجمه هایی به راه افتاده 
و انتقادهای زیادی نسبت به این تصمیم مسئولان استقلال مطرح شود. هنوز 
دلیل این تصمیم مشخص نیست و باید دید دلیل این انصراف چه بوده است. 

  گندوز و گولسیانی دعوت شدند
الکسیس گندوز برای دو بازی تیم ملی الجزایر مقابل گینه استوایی و لیبریا 
در مقدماتی جام ملت های آفریفا به تیم ملی کشورش دعوت شد. همچنین با 
نظر ویلی سانیول سرمربی گرجستان، لیست جدید تیم ملی این کشور اعلام 
شد و طی آن، نام گئورگی گولسیانی مدافع ارزنده پرسپولیس نیز در آن قرار 
دارد. تیم ملی گرجســتان در فیفادی پیش رو باید در لیگ ملت های اروپا به 
مصاف اوکراین و جمهوری چک برود. چند روز قبل اوســتون اورونوف هم به 
تیم ملی کشــورش دعوت شــده بود که باید مقابل قطر و کره شمالی ازبک ها 

را همراهی کند. 

  چالش های پیش رو برای نوری
تیم فوتبال ملوان یکی از بهترین شــروع های خود در ادوار مسابقات لیگ 
برتر فوتبال را امسال و با هدایت مازیار زارع تجربه کرد و این تیم تا پایان هفته 
دهم توانســته ۱۵ امتیاز کسب کند و در رده ششم جدول قرار گیرد. پیش از 
انتخاب احمد دنیامالی به عنوان وزیر ورزش و جوانان، او به عنوان رئیس هیأت 
مدیره باشــگاه ملوان امور این تیم را بر عهده داشت و هواداران ملوان علاوه بر 
تغییر در رأس نیمکت خود، دچار تغییرات مدیریتی نیز شدند و با جدایی آرش 
فهمیده از مدیرعاملی این باشــگاه، غلامرضا امینی به عنوان مدیرعامل جدید 

انتخاب و منصوب شد.
بازیکنان ملوان در طول فصل و تا به اینجای کار با مشکلات مالی زیادی روبه رو 
هســتند که در روند نتیجه گیری تیم بانوان این باشگاه تأثیر مستقیم گذاشته 
است. در روزهای گذشته بخشی از مطالبات اعضای تیم فوتبال ملوان پرداخت 
شد اما مشکلات اساسی در این تیم همچنان پابرجاست و همین موضوع باعث 
شد تا امینی از مدیرعاملی باشگاه ملوان استعفا کند و پژمان نوری بار دیگر به 
عنوان مدیرعامل این باشــگاه انتخاب شود. از جمله چالش های پیش رو برای 
نوری را می توان به تأمین بودجه کافی برای دو تیم بانوان و آقایان، بازگشــت 
ملوان به جمع تیم های بالانشین لیگ برتر و تلاش برای عدم سقوط تیم بانوان 
این باشگاه از بالاترین سطح فوتبال بانوان کشور دانست. بازگشت نوری به ملوان 
موجب رضایت بین هواداران این تیم است و با زوج نوری و زارع این تیم پس 
از سال ها به لیگ برتر بازگشت و حالا هواداران ملوان امیدوار هستند تا شرایط 

دو تیم خود را  بهتر ببینند. نهضت ملی مسکن عمل کنند. 

  حرفه ای نشوند، 75 میلیارد جریمه می شوند
مســعود رضاییان معاون راهبردی باشگاه استقلال خوزستان درباره مجوز 
حرفه ای باشگاهش می گوید: »در گذشته نه چندان دوری تنها دغدغه باشگاه ها 
آنچه در زمین مســابقه می گذشت، بود یعنی جنگیدن برای امتیازاتی که در 
زمین داده می شود و بعد از آن هم به دنبال تأمین منابع مالی برای تیم بستن 
بودند. ولی امروزه شرایط تغییر کرده و فوتبال حرفه ای چیزی فراتر از بازی در 
زمین چمن و تأمین منابع مالی است. تمام تیم های پشت یک تیم اصلی باید 

شایستگی لازم را برای حضور در لیگ برتر داشته باشند.
ضمن اینکه ۵ معیار برای باشــگاه ها مشــخص شده که موظف هستند به 
خواســته های AFC و دپارتمان صدور مجوز حرفه ای فدراســیون فوتبال عمل 
کنند. در این معیارها نیز ۲۲ معیار وجود دارد. در مدتی که باشگاه ها چالشی 
بسیار جدی برای کسب سهمیه یا مجوز حرفه ای را دنبال می کردند، بعضی از 
باشگاه های فوتبال ایران ازجمله استقلال خوزستان این موضوع را خیلی جدی 
نگرفتند. فدراسیون در همین زمینه جریمه ای را برای باشگاه ها در نظر گرفته 
اســت که فقط در سال گذشته استقلال خوزستان مجبور به پرداخت مبلغ ۳ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بابت عدم توفیق در کسب مجوز فعالیت حرفه ای 
شد؛ به هر حال در ابتدای سال جاری نیز مجبور بودیم علاوه بر بدهی هایی که 
به برخی بازیکنان و مربیان داشتیم، این مبلغ را هم بابت جریمه عدم توانایی 

در تأمین الزامات مورد نیاز ای اف سی پرداخت کنیم.«
او با اشاره به جرایم جدید پیرامون این موضوع اینطور می گوید: »خبر بدتر یا 
چالش وحشتناک تر برای فصل جاری این است که معیارها برای جریمه تغییر 
پیدا کرده. نمی توانم بگویم چند برابر شده است ولی اگر امسال موفق به کسب 
مجوز نشــویم، مبلغی نزدیک به ۷۵ میلیارد تومان جریمه می شویم یعنی ۲۵ 

برابر سال گذشته باید جریمه بدهیم.«

  آسیا یک جام بدهکار به جوانان ایران است
سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران با بیان این که آسیا یک جام به این تیم 
بدهکار اســت، گفت: باید روز به روز پیشــرفت کرده و تلاش بیشــتری برای 

موفقیت داشته باشیم.
حسین عبدی سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان ایران پس از مشخص شدن 
قرعه کشی مرحله نهایی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا گفت: مشخص شد 
که چالش جدی در گروهی سخت با تیم های ازبکستان، یمن و اندونزی داریم. 
ابتدا باید برای صعود از گروه تلاش کنیم و سپس برای بازی حذفی تلاش خود 
را خواهیم کرد.سرمربی تیم ملی جوانان زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان تاکید 
کرد: در رده های پایه هیچ تیمی از پیش برنده یا بازنده نیست. به همین خاطر 
گروه های دیگر هم مثل ما شــانس یکســانی دارند. ابتدا به صعود از گروه فکر 
می کنیم و ســپس باید منتظر بمانیم از گروه D که تیم های کره جنوبی، ژاپن، 

تایلند و سوریه هستند چه تیم هایی صعود خواهند کرد.
وی درباره بازی با ازبکستان، اندونزی و یمن در گروه C تصریح کرد: کار خیلی 
سختی داریم. باید بیشتر از قبل تلاش کنیم چون هیچ چیز در سنین پایه قابل 
پیش بینی نیست. تجربه این کار را در رده نوجوانان داریم. آن زمان هم دغدغه 
خاطر بابت بازی های دوستانه بین المللی داریم که در حال برنامه ریزی است. 

وزنه برداری به روزهای اوج برمی گردد؟
لیست ۱۲ نفره تیم ملی وزنه برداری در حالی اعلام شد که کادر فنی تیم 

ملی طبق آخرین رکوردگیری باید خط قرمز بر نام ۲ پولادمرد بکشد.
 مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر به میزبانی بحرین 
برگزار می شود و تیم ملی وزنه برداری آخرین اردوی متصل به اعزام را در جزیره 
کیش آغاز کردند و قرار است روزهای پایانی به مسابقات جهانی در این جزیره 
تمرین کنند و البته آخرین رکوردگیری هم دوباره برگزار می شــود تا ترکیب 
نهایی تیم برای این مسابقات مشخص شود.فدراسیون وزنه برداری ترکیب ۱۲ 
نفره را برای حضور در این مسابقات معرفی کرد که از این جمع ۱۲ نفره، دو 
نفر ذخیره هســتند و ۱۰ نفر هم ترکیب اصلی را شکل می دهند.البته هفته 
گذشــته رکوردگیری تیم ملی وزنه برداری انجام شد اما رکوردها با صلاحدید 
کادر فنی اعلام نشد و تنها خروجی این رکوردگیری خط خوردن محمدتوفیق 
پوزش، محمدمسعود ممیوند، عبدالله بیرانوند و ایلیا صالحی پور بود. رضا دهدار 
هم قبل از این به دلیل مصدومیت در رکوردگیری حاضر نشده بود و از ترکیب 
تیم ملی کنار رفته بود.ایلیا صالحی پور از تیم جوانان به اردوی تیم ملی دعوت 
شده بود اما ایلیا که به دلیل رعایت نشدن بازه زمانی تست دوپینگ مسابقات 
جهانی جوانان اســپانیا را از دست داده بود، به این ترتیب از ترکیب تیم ملی 
هم خط خورد.در نهایت با اعلام کادر فنی میرمصطفی جوادی، علی عالی پور، 
علیرضا معینی، ابوالفضل زارع، علیرضا نصیری، آریا پایدار، علیرضا یوسفی، علی 
داودی، حسین سلطانی، رضا باغی، مهدی کرمی و آیت شریفی وزنه بردارانی 
هســتند که برای جهانی بحرین انتخاب شــده اند. آریا پایدار هم از همان ۶ 
نفری اســت که به دلیل رعایت نشدن بازه زمانی تست دوپینگ محروم شده 

بود ولی در ترکیب تیم ملی قرار گرفته و احتمالاً در بحرین هم وزنه می زند.
سال گذشته در مسابقات جهانی به میزبانی ریاض، مصطفی جوادی و علی 
داوودی تنها مدال آوران ایران بودند که توانستند دو مدال طلا و یک مدال برنز 
به دست بیاورند و حالا کادر فنی و مسئولان فدراسیون امید دارند این ترکیب 
۱۲ نفره که از جوانان و باتجربه ها تشکیل شده با کسب مدال در میدان جهانی 

روزهای درخشان را برای وزنه برداری ایران رقم بزنند.

  وزنه برداری ایران در بحران
وزنه برداری ایران روزهای بحرانی را پشت سر می گذارد. در المپیک پاریس 
دو نماینــده ایران میرمصطفی جوادی و علی داوودی موفق به کســب مدال 
نشدند و دست خالی به ایران بازگشتند.پس از آن ماجرای سفر عجیب و غریب 

مسئولان فدراســیون وزنه برداری به اسپانیا برای حضور در مسابقات جوانان 
جهان به وجود آمد که لیست بلندبالایی از مسئولان فدراسیون مشتاقان این 
ســفر بودند و پس از انتشار این لیســت و ورود وزارت ورزش به این موضوع 

تعداد نفرات اعزامی کاهش پیدا کرد.
البته حواشــی وزنه برداری تنها به همینجا ختم نشد، به دلیل عدم رعایت 
بازه زمانی تســت دوپینگ از وزنه برداران جوان، ۶ وزنه بردار مجوز حضور در 
این مســابقات را به دســت نیاوردند و اتفاقاً نفراتی از ترکیب تیم ملی حذف 

شدند که شانس مدال داشتند.
با توجه به این حواشــی اخیر به نظر می رســد نتیجه گیری در تیم ملی 
وزنه برداری ایران از نان شــب هم واجب تر شده و مسئولان وزنه برداری ایران 
برای اینکه از فشــار نتایج المپیک و حواشــی سفر به اسپانیا خارج شوند به 
نتیجه مسابقات جهانی دل بستند. البته سرمربی تیم ملی وزنه برداری قبل از 
شروع مسابقات آب پاکی را روی دست اهالی وزنه برداری ریخت و عنوان کرد 
نباید انتظار خارق العاده از وزنه برداری ایران در مسابقات جهانی داشته باشیم.

باتوجه به اینکه مسابقات جهانی تقریباً ۵ ماه بعد از المپیک پاریس برگزار 
می شود حضور بزرگان وزنه برداری در منامه مشخص نبود؛ البته که در براساس 
استارت لیست اولیه فدراسیون بین المللی، نام تعدادی از مدال آوران المپیک 
پاریس برای حضور در منامه دیده می شــود.در دسته فوق سنگین نام نفراتی 
همچون لاشا تالاخادزه، گورمیناسیان بحرینی، لالایان ارمنستانی دیده می شود. 
امان اسعد وزنه بردار هم از کهنه کاران وزنه برداری در دسته فوق سنگین است 

که در لیست اعزامی نامش دیده شده است.
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امام علی علیه السلام :

فِطنَةُ الفَهمِ للِمَواعِظِ مِمّا 
یدَعو النَّفسَ إلیَ الحَذَرِ مِن 

الخَطأِ .

هوش و توانایی فهمیدن 
اندرزها از عواملی است که 

آدمی را به پرهیز از خطا فرا 
می خواند.

تحف العقول : ص96 .

منابع و مصارف 
بودجه1404
بودجه 1404به دلیل اقدام 
مثبت دولت در یکپارچه سازی 
منابع عمومی با اقلام فرا 
بودجه ای، رشد 68 درصدی 
را نسبت به سال جاری نشان 
می دهد.دراین اینفوگرافیک 
جزییات منابع و مصارف لایحه 
بودجه آمده است.

  اینفوگرافیک

قیمــت نفــت در معامــات روز جمعه کــه نگرانی 
معامله گران نسبت به اختالات عرضه کمتر شد و بسته 
محرک اقتصادی چین مورد پسند بازار قرار نگرفت، بیش 

از ۲ درصد ریزش کرد.
 بهای معامات نفت برنت با یک دلار و ۷۶ سنت معادل 
۲.۳ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و ۸۷ ســنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، 
۲.۷ درصد معادل یک دلار و ۹۸ سنت کاهش یافت و در 

۷۰ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه بسته شد.
تولیدکنندگان انرژی روز جمعه به دلیل نزدیک شدن 
توفان گرمسیری رافائل، بیش از ۲۳ درصد از تولید نفت 
را در خلیــج مکزیکوی آمریکا متوقف کردند. با این حال، 
جدیدترین پیش بینی ها درباره مســیر و شــدت توفان، 

ریسک رافائل برای تولید نفت را کمتر کرده است.
الکس هودس، تحلیلگر شــرکت کارگزاری شــرکت 
»استون ایکس« در یادداشتی به مشتریان گفت: تهدیدهای 
قطعی عرضه به دلیل توفان رافائل، با تغییر مســیر توفان  
به ســمت مرکز خلیج مکزیکو در حدود پنج روز آینده، 

کاهش می یابد.
بنا بر آخرین توصیه مرکز ملی توفان آمریکا، این توفان 
که هفته گذشته، ویرانی هایی را در کوبا به جا گذاشت، روز 

جمعه به یک توفان رده ۲ کاهش یافته است.
در ایــن بیــن، جدیدترین دور حمایــت مالی چین، 
ســرمایه گذاران نفــت را ناامید کرد. جیووانی اســتانوو، 
تحلیلگر موسســه مالــی یو بی اس، در ایــن باره گفت: 
مقامات چین بسته ای را برای کاهش فشارهای بازپرداخت 
بدهــی بــرای دولت های محلــی اعام کردنــد، اما این 
اقدامات تاثیر چندانی در هدف قرار دادن مستقیم تقاضا 
نــدارد. او گفت: حــدس می زنم برخی از فعــالان بازار 
 به اقدامات محرک مالی بیشــتری در چین امید بســته

 بودند. از این رو، ناامیدی آنها بر قیمت ها در اوایل معامات 
جمعه سنگینی کرد.

فشارهای تورمی بر اقتصاد چین تاثیر زیادی بر قیمت 
نفت در سال جاری میادی داشته است. داده های گمرک 
نشــان می دهد واردات نفت خام به این کشور در اکتبر، 
برای ششمین ماه متوالی نسبت به سال گذشته، کاهش 

داشته است.
بر اســاس گزارش رویترز، با وجود ریزش در معامات 
روز جمعه، قیمت نفت بیش از یک درصد رشــد هفتگی 
داشت زیرا از انتظارات برای تشدید سیاست های تحریمی 
در دولت ترامپ و محدود شدن عرضه به بازارهای جهانی 

حمایت شد.
دولــت بایــدن روز جمعه اعــام کرد کــه آخرین 
بســته نفت را بــرای ذخایر نفت اســتراتژیک خریداری 
کرده اســت. دولت بایدن پس از دســتور برای برداشت 
چشــمگیر از این ذخایر در ســال ۲۰۲۲ بــرای کنترل 
قیمت ســوخت پس از آغاز جنگ روســیه در اوکراین، 
در تاش برای بازســازی این ذخایر بــود. وزارت انرژی 
 آمریکا اعــام کرد که ۲.۴ میلیون بشــکه نفت را برای

 تحویل از آوریل تا مه به پایگاه ذخایر استراتژیک برایان 
ماوند تگزاس، خریداری کرده است.

نفت با افزایش قیمت 
بیگانه شد

مرکــز مبادله ارز و طای ایران اعام کرد: شــصت  و 
ششــمین حراج شمش طای مرکز مبادله ایران در روز 

یکشنبه )۲۰ آبان ماه( برگزار خواهد شد.
به گــزارش از مرکز مبادله ایــران، متقاضیان خرید 
شمش طای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ 
ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( 
به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شــمش طا تا 
ساعت ۲۴ روز شنبه )۱۹ آبان ماه( در شصت  و ششمین 

حراج این مرکز شرکت کنند.
این حراج از ساعت ۱۲ تا ۱۶ در تالار معامات طای 

مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

برگزاری شصت  و ششمین 
حراج شمش طلا در ۲۰ 

آبان ماه

شــرکت چینی ایکس پنــگ)XPENG( از ربات 
انسان نمای خود موســوم به آیرن)Iron( که با ۶۰ 
مفصل برای تقلید حرکات انسان ساخته شده است، 

رونمایی کرد.
یک شرکت ســازنده خودروهای الکتریکی در 
چین با رونمایی از اولین ربات انســان نمای خود به 
نظر می رسد راه شرکت آمریکایی تسا را در پیش 

گرفته است.
شرکت ایکس پنگ)Xpeng( در رویداد جدید خود 
 )Iron(از اولین ربات انســان نمای خود به نام آیرن
رونمایی کرد که جهشی بزرگ در حوزه رباتیک است.

این ربات بیش از ۶۰ مفصل و ۲۰۰ درجه آزادی 
حرکتی دارد و از فناوری مشــترک با وسایل نقلیه 

الکتریکی استفاده می کند.
ایکس پنگ می گوید »آیرن« در حال حاضر در 
خطوط تولید خودروی این شرکت فعال است و به 
مونتاژ خودروی برقی+P7 این شرکت کمک می کند.

شــرکت ایکس پنگ که به ساخت خودروهای 
برقی شــهره اســت، رویداد »روز هوش مصنوعی 
۲۰۲۴« خود را برگزار کرد و نوآوری های پیشرفته 
هوش مصنوعی خود را به نمایش گذاشت که یکی 

از برجسته ترین آنها ربات انسان نمای »آیرن« بود.
آیرن با قد ۱۷۳ سانتیمتر و ۷۰ کیلوگرم وزن در 
حال حاضر عملیاتی شده است و در خطوط تولید این 
شرکت کار می کند. این ربات وظیفه مونتاژ خودروی 

الکتریکی +P7 را بر عهده دارد.
اگرچه جزئیات کمی درباره آن در دسترس است، 
اما تراشــه Turing AI با طراحی ویژه ایکس پنگ به 

عنوان قلب نیروبخش این ربات معرفی شده است.

رونمایی چین از شبیه ترین 
ربات به انسان

یک شرکت دانش بنیان ایرانی برای اولین بار در 
کشور موفق به بومی سازی دارویی برای درمان زخم 
پای دیابتی و ســوختگی شده است که در هر عدد 
چیزی حدود ۲۵ میلیون تومان صرفه جویی ارزی 
به همراه دارد. فهیمه محمدحسینی، مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان در خصوص جدیدترین محصول 
دانش بنیان این شرکت اظهار کرد: ما برای اولین بار 
در کشور موفق به تولید داروی فاکتور رشد اپیدرمی 
شــده ایم . این دارو در درمان زخــم پای دیابتی  و 
ســوختگی های گرید ۳ و ۴ کاربرد دارد.وی افزود: 
جزء اولیه این محصول، فاکتور رشد اپیدرمی است. 
این فاکتور رشد اساســا برای ترمیم زخم و تکثیر 

سلول های اپیدرم به کار می رود.
 اپیدرم فاکتوری است که بدن برای ترمیم همه 
زخم هــا به آن نیاز دارد، البته این فاکتور رشــد به 
صورت طبیعی در داخل بدن وجود دارد، اما وقتی 
بدن زخم می شود، pH منطقه زخم تغییر می کند و 
میزان تولید اپیدرم کمتر می شود، از این رو، اگر به 
صورت خارجی این فاکتور رشد را به آن اضافه کنیم، 
ترمیم زخم سریع تر انجام می شود.محمدحسینی در 
خصــوص صرفه جویی ارزی این دارو، گفت: قیمت 
تمام شــده داروی خارجی این محصول ۳۰۰ پوند 
اســت، اما با بومی سازی این دارو، عما  خرید این 
محصول برای مشتری، دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
تمام می شود و در هر عدد چیزی حدود ۲۵ میلیون 

تومان صرفه جویی ارزی دارد.
بــه نقــل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، 
بــر  مضــاف  داد:  ادامــه  فنــاور  فعــال  ایــن 
صرفه جویــی ارزی قابــل توجهی کــه از رهگذر 
 بومی ســازی این محصول رقم می خــورد، نمونه 
مشــابه خارجی این محصول اساسا به کشور وارد 

نشده بود. 

درمان زخم پای دیابتی و 
سوختگی با داروی ایرانی

زهرا جعفری   | خودروهای لینک اند کو با ویژگی های فنی 
و ایمنی منحصربه فرد به زودی وارد بازار ایران شده و به گزینه ای 

جذاب برای خریداران تبدیل خواهند شد.
مطابق با آخرین اخبار خودرو، شرکت شتابران خودرو اخیراً 
تعدادی از خودروهای برند لینک اند کو را برای انجام آزمایش های 
فنی و اخذ مجوزهای لازم وارد ایران کرده است. این خودروها که 
هنوز مشخص نشده کدام مدل ها در نهایت به بازار ایران عرضه 
خواهند شد، ابتدا باید مراحل ارزیابی و آزمون های فنی را پشت 
سر بگذارند تا اطمینان حاصل شود که با استانداردها و الزامات 

کشور سازگار هستند.

 با لینک اند کو بیشتر آشنا شوید
لینک اند کو )Lynk & Co(، یک برند خودروسازی جدید تحت 
مالکیت هلدینگ خودرو جیلی چین اســت که از سال ۲۰۱۶ 
فعالیت خود را آغاز کرده اســت. این برند قصد دارد با همکاری 
برند چینی جیلی و برند ســوئدی ولوو محصولات خود را روانه 

بازار کند. لازم به ذکر است که با تغییر مالکیت در سال ۲۰۱۰، 
شرکت ولوو به زیرمجموعه ای از گروه خودرویی جیلی تبدیل شد.

مدل هایی از لینک اند کو که برای آزمایش های اولیه به ایران 
وارد شــده اند شامل سه خودرو لینک اند کو ۰۶، نسخه پاگین 
هیبریدی لینک اند کو EM-P 06 و لینک اند کو 03 هستند. هر 
یک از این مدل ها ویژگی های فنی و ایمنی خاص خود را دارند 
که آن ها را به گزینه های جذابی در بازار خودرو تبدیل می کند.

 بررسی مشخصات فنی خودروهای لینک اند کو
لینک اند کو ۰۶ از یک پیشــرانه ۱.۵ لیتری توربوشارژ بهره 
می برد که با همکاری یک گیربکس ۷ ســرعته دوکاچه، توانی 
برابر با ۱۸۱ اســب بخار را به همراه گشتاور ۲۹۰ نیوتن متری 
تولید می کند. این خودرو با مصرف ســوخت اقتصادی ۶.۴ لیتر 
در ۱۰۰ کیلومتر، در دسته خودروهای کم مصرف قرار می گیرد 
و مناسب اســتفاده روزمره و شهری است. از امکانات این مدل 
می توان به سیستم های ایمنی مانند پیشگیری از واژگونی، هشدار 

تصادف و کروز کنترل تطبیقی اشاره کرد. عاوه بر این، نمایشگر 
۱۲.۳ اینچی، دوربین ۳۶۰ درجه و سیستم صوتی Hi-Fi تجربه 

رانندگی را بهبود می بخشند.
نسخه پاگین هیبریدی لینک اند کو EM-P 06، قدرتی معادل 
۲۹۵ اسب بخار را به همراه گشتاور ۵۷۸ نیوتن متر تولید می کند. 
این مشــخصات باعث شده تا این مدل به یکی از قدرتمندترین 
محصولات  لینک اند کو تبدیل شود. همچنین، این خودرو با برد 
تمام الکتریکی ۱۲۶ کیلومتر و مصرف سوخت ترکیبی ۱.۱ لیتر 
در هر ۱۰۰ کیلومتر، یک انتخاب ایده آل برای شــهرهای شلوغ 
و کاهش آلودگی اســت. عاوه بر این، قابلیت شارژ سریع باتری 
در ۲۸ دقیقه )از ۳۰ تا ۸۰ درصد(، این خودرو را برای استفاده 

روزانه بسیار مناسب کرده است.
شرکت شــتابران خودرو در حال حاضر مراحل اولیه واردات 
و بررسی خودروهای لینک اند کو را انجام می دهد. پس از طی 
مراحل قانونی و فنی، این شــرکت تصمیم خواهد گرفت کدام 

مدل ها به طور رسمی در بازار ایران عرضه شوند.

خودروهایلینکاندکوبهبازارایرانمیآیند

 مرسدس بنز و پورشه ارزان  تر از دنا و تارا
در ایــن روزها که قیمت خودروها، به خصــوص خودروهای آلمانی و 
شاسی بلند افزایش قیمت بسیاری داشته، بازار خودروهای دست دوم داغ تر 
از همیشــه شده است. ده ها ســال است که آلمان، برخی از لوکس ترین و 
اســپرت ترین خودروهای شناخته شده را تولید می کند. با این حال، آن ها 
اغلب گران تر از آن چیزی هستند که افراد مایل به پرداخت بهای آن باشند. 

در این زمان، بازار خودروهای دســت دوم پرطرفدار می شــوند. SUV های 
آلمانی قدیمی زیادی وجود دارند که هم به وعده لوکس بودن خود عمل 
می کنند و هم در عین حال، بادوام و قابل اعتماد هستند.پورشه کاین که به 
استحکام بالایی که دارد مشهور است، برای سال ۲۰۰۸ کاماً بازسازی شد 
و ارتقاهــای فنی زیادی دریافت کرد. در زمان نگارش این مقاله، میانگین 
قیمت دست دوم این مدل ۱۴۳۰۹ دلار است )معادل ۹۷۵ میلیون تومان(.


	2047-01
	2047-02
	2047-03
	2047-4-5
	2047-06
	2047-07
	2047-08

